
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

ATĻAUJA A KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR.RI12IA0003 
 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Oil Recovery” 
Juridiskā adrese: Tvaika iela 39, Rīga, LV-1034 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40203597389 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 21.10.2024. 
Reģistrācijas datums komercreģistrā: 21.10.2024. 

Iekārta, operators: SIA „Oil Recoveryˮ 

Adrese: Tvaika iela 39, Rīga 

Tālruņa numurs: 67393860 

Elektroniskā pasta adrese: E-adrese 

Teritorijas kodi: 0001000 Rīga 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 1. pielikumam: 

5.1) tādas iekārtas bīstamo atkritumu apglabāšanai vai reģenerācijai, kuru jauda pārsniedz 10 tonnas 

dienā un kurās veic šādu darbību:  

a. bioloģiskā apstrāde; 

b. fizikāli ķīmiskā apstrāde; 

c. sajaukšana vai maisīšana pirms nodošanas citu šīs daļas 1. un 2.punktā minēto darbību veikšanai; 

d. pārpakošana pirms nodošanas citu šīs daļas 1. un 2.punktā minēto darbību veikšanai; 

f. neorganisko materiālu, izņemot metālus un metālu savienojumus, pārstrāde un (vai) reģenerācija; 

j. naftas produktu atkārtota pārstrāde vai citi atkārtotas izmantošanas veidi. 

 

5.4'. bīstamo atkritumu pagaidu uzglabāšanas laukumi, kuri neatbilst šīs daļas 4.punktā minētajiem 

nosacījumiem un kuros uzglabā bīstamos atkritumus ar kopējo daudzumu virs 50 tonnām, pirms ar 

bīstamajiem atkritumiem tiek veiktas darbības, kas minētas šīs daļas 1., 2., 4. un 6.punktā. Bīstamo 

atkritumu pagaidu uzglabāšana to rašanās vietā (pirms to savākšanas) neietilpst šajā darbībā 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu 

Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  

1. pielikumam: 

1.2. sadedzināšanas iekārtas, kurās izmanto degvieleļļu (mazutu) 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.12. iekārtas bīstamo atkritumu uzglabāšanai (izņemot to radīšanas vietās) ilgāk par gadu 

5.16. iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos 



2 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

8.9. notekūdeņu attīrīšanas darbības (iekārtas) ar jaudu 20 un vairāk kubikmetru diennaktī, kuras attīrītos 

notekūdeņus novada vidē 

 

2. pielikumam: 

1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0.2 un mazāka 

par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 28.03.2012.  

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 19.06.2020., 21.12.2020., 09.06.2021.; 

04.02.2022., 05.10.2022., 20.09.2024. 

 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai. 
 

Izsniegšanas datums: 25.06.2012.     Izsniegšanas vieta: Rīga 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 16.09.2020., 16.02.2021., 06.09.2021., 21.04.2022., 05.12.2022.; 

19.12.2024.; 06.01.2025., 03.03.2025. 

     

Atļauju pārvaldes direktore    D. Kalēja 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Enerģētikas un vides aģentūrā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

Saturs

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ............................................................................................................. 5 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. ........................................................................ 5 
2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ..................................................... 5 
3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. .................................................................................... 5 
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ...................................................................................... 5 
5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ....................................................................... 5 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi ................................................................................................................................... 6 
6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ................................................................................................................. 6 
6.1. darbība un vadība .................................................................................................................................... 6 
6.2. darba stundas ........................................................................................................................................... 8 
7.Resursu izmantošana ................................................................................................................................... 8 
7.1. ūdens ........................................................................................................................................................ 8 
7.2. enerģija .................................................................................................................................................... 9 
7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ................................................................................................................. 9 
8. Gaisa aizsardzība ...................................................................................................................................... 17 
8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ........................................................... 17 
8.2.emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti .................................................. 20 
8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība .................................................................................................... 20 
8.4. smakas ................................................................................................................................................... 20 
8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) .......................................... 21 
8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem .................... 21 
8.7. gaisa monitorings .................................................................................................................................. 21 
8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ............................................................................................... 21 
8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................................... 22 
9.  Notekūdeņi .............................................................................................................................................. 22 
9.1. izplūdes, emisijas limiti ......................................................................................................................... 22 
9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ......................................................................................... 26 
9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................................ 26 
9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ............................................................................................................... 27 
9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ............................................................................................... 27 
9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................................... 27 
10. Troksnis .................................................................................................................................................. 27 
10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ............................................................... 27 
10.2. trokšņa emisijas limiti ......................................................................................................................... 28 
10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ...................................................... 28 
10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ........................................................................ 28 
11. Atkritumi ................................................................................................................................................ 28 
11.1. atkritumu veidošanās ........................................................................................................................... 28 
11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi ..... 61 
11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ...................................................... 63 
11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ........................................................................ 63 
11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ................................................................................................. 63 
11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un 

kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības 

poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas ............................................................................... 63 
12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai 

(mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ..... 64 
13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas 

noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem .............................................. 64 



 

4 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai 

testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana 

vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos ....................... 64 
15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz 

operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu 

izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ........................................................................ 64 
16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ............................................................. 65 
17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai 

notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar 

Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 

2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra 

ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu ....................................................... 65 
18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm ................................................................... 66 
 

 

Pielikumi: 

1. Iesniegums ar novērtējumu (iesniegumā minētie pielikumi, kas nav ietverti sadaļā „Dienesta 

novērtējums” netiek publicēti. 

2. Saņemtie/nosūtītie dokumenti un norādes uz datumiem Informācija par saņemtajiem 

dokumentiem. 

3. SIA „EKO OSTA” 22.05.2012. vēstule Nr.76/05-12v. 

4. SIA „EKO OSTA” 19.08.2020. vēstule Nr.218/08-20v. 

5. Atkritumu uzglabāšanas vietu plāns teritorijā. 

6. Atkritumu pārstrādes kompleksa tehnoloģiskā / atkritumu plūsmas shēma 

7. Ūdens bilance 

8. SIA „EKO OSTA” 16.07.2020. vēstule Nr.179/07-20v 

9. SIA „EKO OSTA” 21.01.2022. vēstule Nr.11/01-22v. 

10. Dienesta 09.03.2022. vēstule Nr.2.4/1837/RI/2022. 

11. SIA „EKO OSTA” 22.03.2022. vēstule Nr.68/03-22v. 

12. Veselības inspekcijas 01.10.2024. vēstule Nr.2.4.5.-20./7113. 

13. Rīgas brīvostas pārvaldes 09.10.2024. vēstule Nr.1-15/1037. 

14. Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 07.10.2024. vēstule Nr.DA-24-27236-nd. 

 15.Atkritumu reģenerācijas plūsmas shēma. 

 16.  Emisijas avotu izvietojuma shēma. 

      17. Notekūdeņu izplūdes vieta Sarkandaugavā un paraugu ņemšanas vieta.



 

5 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

• Likums „Par piesārņojumu”. 

• MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai”. 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja Nr. RI12IA0003 izsniegta 25.06.2012. uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku. 

Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta  

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta Atļauju 

pārvaldē (turpmāk – Dienests): 

- vismaz 150 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojošā darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 1082) 

4.1. punktu; 

- mēneša laikā pēc likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 1., 2., 3., 4. vai 8. punktā 

minēto apstākļu atklāšanas; 

- ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas 

un atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr. 1082 63.2, 

63.3. un 65. punktu. (pārskatīts 19.12.2024.) 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

• Svītrots 03.03.2025. 

• Rīgas valstspilsētas pašvaldībai; 

• Veselības inspekcijai; 

• Rīgas Brīvostas pārvaldei. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Šī atļauja aizstāj Dienesta 16.12.2008. izsniegto atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. RIT-R-B-0754. 

 



 

6 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora iesniegto informāciju un Veselības inspekcijas, Rīgas pilsētas pašvaldības un Rīgas 

brīvostas pārvaldes sniegto viedokli, kā arī atļaujas izdošanas brīdī spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

6.1.1. Atļauja izsniegta SIA „Oil Recovery” piesārņojošas darbības veikšanai Rīgā, Tvaika ielā 39 (kadastra apzīmējums 0100 068 0299)  un attiecas 

uz visām iekārtām, kas aprakstītas iesniegumā, un to ekspluatāciju, kā arī uz rīcību ar atkritumiem, kuri rodas uzņēmuma darbības rezultātā. (precizēts 

06.01.2025.) 

Atļauja izsniegta: 

- naftas produktu saturošo šķidro atkritumu reģenerācijai (nostādināšana, koagulācija, filtrēšana, attīrīšana) – 57 000 t/gadā; 

- ar naftas produktiem piesārņotu ūdeņu (notekūdeņu) attīrīšanai – 60 000 t/gadā; 

- eļļas un naftas produktu reģenerācijai eļļas un naftas produktu priekšapstrādes iekārtā Westfalia separator un destilācijas kolonnā – 20 000 

t/gadā; 

- piesārņotās augsnes attīrīšanai – 2 080 t/gadā; 

- eļļas filtru reģenerācijai – 900 t/gadā; 

- bīstamu un nebīstamu atkritumu apstrādei reversās osmozes iekārtā vai nebīstamu atkritumu apstrādei homogenizācijas/attīrīšanas reaktorā – 

3000 t/gadā; 

- sadzīves, ražošanas un bīstamo atkritumu uzglabāšanai; 

- kuģu radīto atkritumu šķirošanai (izņemot nešķirotus sadzīves atkritumus (klase 200301)) līdz 1500 t/gadā; 

- bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbībai (AVR7 – ražošanas notekūdeņu attīrīšanai ar jaudu 720 m3/dnn, ar izplūdi vidē un  NAI 

Flotlife  sadzīves notekūdeņu attīrīšanai ar notekūdeņu novadīšanu (ar ražību 3 m3/h) centralizētajā kanalizācijā SIA “Rīgas ūdens”);  

piesārņota iepakojuma mazgāšanai – 50 t/gadā; 

- atkritumu - antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas (klase 160114) reģenerācijai esošajās reversās osmozes iekārtās, ar speciālām 

membrānām – 50 t/gadā; 

- pelnu (bīstamas vielas saturošas smagās pelnu frakcijas un izdedži (klase 190111)) stabilizācijai – 30 t/gadā. 

- katlumājas darbībai - katls “E-1/9-1M” ar  ievadīto siltuma jaudu 0,93 MW (rezerves katls), kurināmais mazuts un tvaika katls “VAPOPREX 

HVP2000” ar degli “E205A” (nominālā siltuma jauda 1,387 MW; ievadītā siltuma jauda 1,541 MW), kurināmais naftas gāze. 

- Ogļūdeņražu pārstrādes rūpnīcas degļu darbībai - “Oilon KP-46H” (140 – 830 kW) un  “Riello Burners RL50” (148 – 593 kW). 



 

7 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

6.1.2. Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms līdz 13 900 tonnām atbilstoši rezervuāru parka kapacitātei, kā arī vienlaicīgi uzglabājamais 

atkritumu apjoms atbilstoši 5.tabulā norādītajiem tvertņu izmēriem un 21.tabulā norādītajam apjomam. 

6.1.3. SIA „Oil Recovery” piesārņojošā darbība atļauta, pamatojoties uz aprakstu B sadaļā un saskaņā ar atļaujas nosacījumiem. Atļaujas turētāja 

pienākums veikt piesārņojošo darbību atbilstoši atļaujā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, kā arī sekot līdzi izmaiņām normatīvajos 

aktos, tai skaitā teritorijas plānojumā. (precizēts 06.01.2025.) 

6.1.4. Dokumentēt informāciju par eļļas un naftas produktu reģenerāciju iekārtā Westfalia separator, norādot reģenerācijas apjomu, darbības laiku 

un informāciju par reģenerētajām atkritumu klasēm. Izrakstu uzrādīt inspektoram pēc pieprasījuma. 

6.1.5. Piecu darba dienu laikā informēt Dienestu, ja ir traucēta atkritumu reģenerācijas iekārtu darbība (Tehnoloģisko rezervuāru parks (sildīšanas, 

nostādināšanas process), Flotators, Dekanters, Bioloģiskās attīrīšanas iekārtas ARV-7, Seperators, Westfalia, destilācijas kolonna, 

homogenizācijas/attīrīšanas reaktors, reversās osmozes iekārta) uz laiku, kas ilgāks par 3 mēnešiem. Ja iekārtas uz laiku ilgāku kā 3 mēneši 

nestrādā, atkritumus reģenerācijai šajās iekārtās pieņemt nav atļauts. Nekavējoties informēt, ja ir traucēta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu AVR7 

un NAI (Flotlife) darbība. 

6.1.6. Atļauja ir spēkā, ja ir nodrošināts finanšu nodrošinājums. Finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma 

iesniegšanai Valsts vides dienestam atbilstoši normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā. Vismaz trīs nedēļas pirms finanšu 

nodrošinājuma termiņa beigām iesniegt Dienestā finanšu nodrošinājumu nākošajam periodam. 

6.1.7. Reizi ceturksnī iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par kuģu radīto atkritumu pieņemšanu ostā saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

kuģu radīto atkritumu un piesārņotu ūdeņu pieņemšanas kārtību. 

6.1.8. Uzņēmuma darbībā lietot labākos pieejamos tehniskos paņēmienus saskaņā ar likuma „Par piesārņojuma” 5.panta 8.punktu, kā arī ievērot 

tehnoloģiju attīstību un to, kā paplašinās zināšanas un izpratne par jaunajām tehnoloģijām. 

6.1.9. Reizi ceturksnī līdz nākamā mēneša 20.datumam veikt dabas resursu nodokļa aprēķinu par piesārņojumu, kas novadīts ar notekūdeņiem vidē un 

par gaisa piesārņošanu no avotiem, kas norādīti 12.tabulā aprēķinu, izmantojot stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā dotās 

metodikas, un nomaksāt nodokli Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

6.1.10. Visu būvju un inženierkomunikāciju ekspluatācija nav atļauta līdz to pieņemšanai ekspluatācijā, kā arī nav atļauts ekspluatēt rezervuārus 

atkritumu uzglabāšanai, kas nav iekļauti atļaujā.  

6.1.11. Katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides monitoringu, to 

izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts vides 

dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā „Atskaišu, iesniegumu un veidlapu formas”, 

„Monitoringa gada pārskatu forma”. 

6.1.12. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, t.sk., traucējošām smakām vai trokšņiem; noskaidrot piesārņojuma vai traucējošo trokšņu 

vai smaku rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem pasākumiem 

nekavējoties informēt Dienestu. 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/


 

8 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

6.1.13. Visas uzņēmuma veiktās piesārņojošās darbības veicamas atbilstoši iesniegtajam atkritumu uzglabāšanas vietu plānam teritorijā (5.pielikums) 

un atkritumu pārstrādes kompleksa tehnoloģiskajai/atkritumu plūsmas shēmai (6.pielikums). 

6.1.14. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu „Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats par gaisa 

aizsardzību”, „Veidlapa Nr. 2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu” „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par 

iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē www.meteo.lv tiešsaistes režīmā atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām.  

6.1.15. Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, mainot tehnoloģiskos procesus, t.sk., gadījumā, ja plānots palielināt ražošanas jaudu un izmantojamo 

izejvielu (ķīmisko vielu un maisījumu) daudzumu – 150 dienas pirms plānotajām izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu atļaujas nosacījumu 

pārskatīšanai saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par atļauju izsniegšanu piesārņojošo darbību veikšanai. 

6.1.16. Informēt Dienestu par destilācijas kolonnas uzstādīšanu un informāciju par faktisko darbības uzsākšanu 5 darba dienu laikā pēc faktiskās 

darbības uzsākšanas. 

6.1.17. Atkritumu klases 160114 (antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas) reģenerācijas rezultātā iegūtajam produktam 

(etilēnglikols/propilēnglikols ) izstrādāt Drošības datu lapu (turpmāk – DDL). Piecu darba dienu laikā pēc DDL izstrādāšanas, to iesniegt 

Dienestā. 

6.1.18. Izstrādāt un saskaņot ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD) objekta civilās aizsardzības plānu (CAP). Līdz 30.04.2025 CAP 

un saskaņojuma vēstuli ar VUGD iesniegt Dienestā. (precizēts 03.03.2025.) 

6.1.19. Svītrots 03.03.2025. 

6.2. darba stundas 

Iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu atļaujas 12.tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

7.Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

Veikt ūdens izmantošanu saskaņā ar noslēgto līgumu ar SIA „Rīgas ūdens” un saskaņā ar 11. tabulu. 

11. tabula. Ūdens lietošana* 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens 

patēriņš  

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas 

procesiem  

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves 

vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

1. No ārējiem 

piegādātājiem 
7820 - 7320 500** 

- 

http://www.meteo.lv/


 

9 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

2. No īpašniekam 

piederoša urbuma  
- - - - - 

3. Ezers vai upe  - - - - - 

4. Jūras ūdens - - - - - 

5. Citi avoti (spice) - - - - - 
 

*pārskatīta 19.12.2024. 

**Sadzīves vajadzībām norādītais ūdens apjoms netiek noteikts kā limits. 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma noteikumiem. 

7.2.2. Kurināmā izmantošana atļauta saskaņā ar 4.tabulā dotajiem datiem.  

7.2.3. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 

 
4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā* 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots 

transportam iekārtas 

teritorijā 

Izmantots 

elektroenerģijas 

ražošanai 

Degvieleļļa 

(mazuts)(t) 

890 0.1 890 0 0 0 

Dīzeļdegviela(t) 272 0.1 264 8 0 0 

Citi kurinamā 

veidi(t) (naftas gāze) 

300 0 300 0 0 0 

Pārskatīta 19.12.2024. 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Izejmateriālu uzglabāšanas veids un vienlaicīgi uzņēmumā uzglabātais daudzums atļauts saskaņā ar 2., 3. un 5.tabulā dotajiem datiem. Ja 

plānotais izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu un maisījumu daudzums pārsniedz noteikto limitu, uzņēmumam jāgriežas Dienestā ar 

priekšlikumiem limita izmaiņai ne vēlāk kā 150 dienas pirms plānotajām izmaiņām. 



 

10 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

7.3.2. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par darbībām ar 

ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

7.3.3. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību veikšanai 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām un produktiem. 

7.3.4. Jānodrošina rakstiska vai elektroniska ķīmisko vielu un maisījumu uzskaite (nosaukums, daudzums, klasifikācija, marķējums un drošības datu 

lapas) un vismaz reizi gadā jāveic to inventarizācija atbilstoši normatīvo aktu prasībām par ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtību. 

7.3.5. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un maisījumiem, jāievēro drošības datu lapās norādītais ķīmisko vielu iedarbības raksturojums, drošības, 

uzglabāšanas un vides aizsardzības prasības. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko 

vielu un ķīmisko produktu marķējumā nodrošināt valsts valodā. 

7.3.6. Nodrošināt Ķīmisko vielu likuma noteiktās prasības bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu iepakojumam un marķējumam – ķīmisko vielu vai 

maisījumu ražotājs, importētājs vai izplatītājs nodrošina, lai valstī tālākai izplatīšanai paredzētais bīstamo ķīmisko vielu vai maisījumu iepakojums 

būtu marķēts latviešu valodā.  

7.3.7.Vietās, kur notiek ķīmisko vielu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai.  

7.3.8. Aizliegts izmantot dīzeļdegvielu, kurā sēra saturs pārsniedz 0,1% atbilstoši normatīvo aktu par sēra satura ierobežošanu atsevišķiem šķidrās 

degvielas veidiem prasībām.  

 

2. tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami* 

Nr.p.k. vai 

kods 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to grupas) 

Ķīmiskās vielas vai 

maisījuma 

veids(1) 

Izmantošanas veids 

Uzglabātais daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas veids(2) 

Izmantotais daudzums 

gadā (tonnas) 

1.  
Mazgāšanas līdzekļi (šobrīd 

Hydrobreak) 
Virsmaktīvas vielas 

Piesārņotas grunts 

attīrīšanai/ 

mazgāšanai 

1,00; ražotāja iepakojums 1,5 

2.  
Flokulanti (šobrīd 

Poliflock) 
Kopolimēri Notekūdeņu attīrīšanai 2,00; ražotāja iepakojums 5 

3.  
Mazgāšanas līdzekļi 

 
Organisks maisījums 

Mazgāšanas līdzeklis 

lietotas taras mazgāšanai 

0,1 t mazgāšanas darbības 

angārā 
1 

*pārskatīta 05.12.2022. 

 

  



 

11 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos* 

Nr. 

p. k. 

vai 

kods 

Ķīmiskā viela 

vai maisījums 

(vai to 

grupas) 

Ķīmiskās 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 
Bīstamības klase 

Bīstamīb

as 

apzīmēju

ms 

Riska 

iedarbība

s 

raksturoj

ums 

Drošības prasību 

apzīmējums 

Uzglabātais 

daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas 

gadā) 

1. 

Koagulanti 

(dzelzs (III) 

hlorīds un 

dzelzs (II) 

sulfāts) 

(rezervē) 

Neorganiskas 

vielas/ 

maisījumi 

Notekūdeņu 

attīrīšanai 

231-753-5 

231-729-4 

7782-63-0 

7705-08-0 

Acute Tox. 4;  

Skin Irrit. 2;  

Eye Irrit. 2; 

Met. Corr. 1; 

Eye Dam. 1; 

Skin Sens. 1 

GHS07 

GHS05 

H302; 

H315; 

H319; 

H290; 

H317; 

H318 

P280; P305+P351 

+P338; 

P332+P313; 

P301+312; 

P302+P352; P310; 

P337+P313; P264 

35; ražotāja 

iepakojums 
35 

Koagulants 

“Tanfloc SH” 

Organisks 

maisījums 
Notekūdeņu 

attīrīšanai 
285-077-0 85029-52-3 Eye Irrit. 2 GHS07 H319 

P264; P280; 

P305+P351+P338; 

P337+P313 

2. 

Oksidētāji 

(šobrīd 

ūdeņraža 

peroksīda 

šķīdums) 

Neorganiskas 

vielas/ 

maisījumi 

Notekūdeņu 

attīrīšanai 
231-765-0 7722-84-1 

Ox. Liq. 2; 

Acute Tox. 4;  

Skin Corr. 1B;  

Eye Dam. 1;  

STOT SE 3; 

Aquatic Chronic 3 

GHS03 

GHS05 

GHS07 

H272; 

H302; 

H314; 

H318; 

H335; 

H412 

P210; P280; 

P303+P361+P353; 

P305+P351+P338; 

P310 

0,5; ražotāja 

iepakojums 
4 

3. 

Skābas vides 

neitralizētāji 

(šobrīd dārza 

kaļķi, nātrija 

hidroksīds) 

Neorganiskas 

vielas/  

maisījumi 

Ph līmeņa 

regulācija 

grunts/ 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

procesos 

215-139-9/ 

207-439-9 

215-185-5 

1305-78-8/    

471-34-1 

1310-73-2 

Skin Irrit. 2;  

Eye Dam. 1; 

Met. Corr. 1;  

Skin Irrit. 1A 

GHS05 

H290; 

H314; 

H315; 

H317; 

H335 

P260; P262: P280; 

P303+P361+P338; 

P305+P351+P338; 

P310; P337+P313 

11; ražotāja 

iepakojums 
16 

4. 
Sašķidrināta 

naftas gāze 

Naftas 

produkts 

Kurināmais 

sadedzināšanas 

iekārtās 

200-827-9 

203-448-7 

74-98-6 

106-97-8 

Flam. Gas 1 

Press. Gas 

H220 

H280 

GHS02 

GHS04 

P210, P377, P381, 

P403 

~4,1 tonnas, 

vienā 9,1 m3 

virszemes 

tvertnē 

300 



 

12 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

5. 

Kurināmā 

degviela 

(krāšņu 

sadzīves 

kurināmais) 

Naftas 

produkts Kurināmais 289-220-8 68915-960-8 

Flam. Liq. 3, 

Acute Tox. 4 

Asp. Tox. 1, 

Skin Irrit. 2, 

STOT RE 2, 

Aquatic Chronic 2, 

GHS02; 

GHS08; 

GHS07; 

GHS09 

Bīstami 

H226; 

H302; 

H304; 

H373; 

H411 

P201; P210; 

P280; P301+310; 

P403+P233; 

P501 
110 t; 2 x 56 m3 

rezervuāri 

272 

6.  Mazuts 
Naftas 

produkts 
Kurināmais 

274-683-0 

271-384-7 

70592-76-6 

68553-00-4 
Carc. 1B 

GHS08 

Bīstams 
H350 

P210, P261, P280, 

P301+P310, P331, 

P501 

890 

*pārskatīta 19.12.2024. 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes izvietojums Iepriekšējais 

pārbaudes datums 

 Nākamais pārbaudes 

datums 

1 Pārstrādātās (pirmsapstrāde) 

eļļas tvertne/atstrādātās eļļas 

atkritumu tvertne 

1000 16 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

2 Rezervuārs, kurā notiek fizikāli 

ķīmiskā attīrīšana 

1000 19 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

3 Radīto (attīrīto) notekūdeņu 

uzkrāšanas tvertne 

(bufertbertne) 

3000 19 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

4 Tvertne, kurā notiek naftas 

produktu atdalīšana no ūdens ar 

termisko, 

fizikālo un ķīmisko metodi 

200 16 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

5 Naftas atkritumproduktu 

tvertne 

65 16 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

6 Naftas atkritumproduktu 

tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

7 Naftas atkritumproduktu 56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 



 

13 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

tvertne 

8 Naftas atkritumproduktu 

tvertne 

56 14 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

11 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

12 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

13 Piesārņoto ūdeņu pieņemšanas 

tvertne 

56 14 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

14 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

72 14 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

15 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

72 14 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

16 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

72 14 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

17 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

18 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

19 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

20 Atstrādātās eļļas/pārstrādātās 

(pirmsapstrāde) eļļas tvertne 

56 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

21 Piesārņoto ūdeņu 

savākšanas/naftas 

atkritumu/atstrādātās eļļas 

tvertne 

3000 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

22 Piesārņoto ūdeņu 

savākšanas/naftas 

3000 14 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 



 

14 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

atkritumu/atstrādātās eļļas 

tvertne 

23 Piesārņoto ūdeņu un atkritumu 

uzkrāšanas tvertne 

56 20 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

24 Pirmsflotācijas uzkrāšanas 

tvertne 

56 20 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

25 Pirmsflotācijas uzkrāšanas 

tvertne 

56 20 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

26 Katlumājas kurināmā tvertne 56 20 Zem zemes 10/12/2019  

27 Katlumājas kurināmā tvertne 56 20 Zem zemes 10/12/2019  

28 Bioloģiskās NAI tvertne 60 2 Zem zemes   

29 Pirmsflotācijas ūdens 

uzkrāšanas tvertne 

60 14 Zem zemes 08/01/2021 08/01/2025 

30 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

31 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

32 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

33 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

34 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

35 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

36 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

37 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 25 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 



 

15 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

tvertne 

38 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

60 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

39 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

60 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

40 Dažādu emulsiju uzglabāšanas 

tvertne 

60 7 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

41 Pirmsdekantera 

homogenizācijas konteiners 

25 5 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

42 Pirmsdekantera 

homogenizācijas konteiners 

25 5 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

43 Pirmsdekantera 

homogenizācijas konteiners 

25 5 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

44 Pirmsdekantera 

homogenizācijas konteiners 

25 5 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

45 Piesārņoto ūdeņu pieņemšanas 

tvertne 

3000 3 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

46 Piesārņoto ūdeņu un atkritumu 

uzkrāšanas tvertne 

3000 3 Virs zemes 08/01/2021 08/01/2025 

47 Jauno NAI notekūdeņu 

izlīdzināšanas tvertne 

100 2 Zem zemes   

48 Jauno NAI notekūdeņu 

izlīdzināšanas tvertne 

100 2 Zem zemes   

49 Jauno NAI notekūdeņu 

izlīdzināšanas tvertne 

100 2 Zem zemes   

50 Jauno NAI notekūdeņu 

bioloģiskās attīrīšanas tvertne 

100 2 Zem zemes   

51 Jauno NAI notekūdeņu 

bioloģiskās attīrīšanas tvertne 

100 2 Zem zemes   



 

16 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

52 Jauno NAI notekūdeņu dūņu 

uzkrāšanas tvertne 

50 2 Zem zemes   

53 Naftas gāze (kurināmais) 9,1 0 Virs zemes   

1.1 Eļļu rūpnīcas izejvielu 

uzglabāšanas tvertne 

87,5 3 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2029 

1.2 Eļļu rūpnīcas produkta (krāšņu 

kurināmais) uzglabāšanas 

tvertne 

87,5 3 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2029 

2.1 Eļļu rūpnīcas izejvielu 

uzglabāšanas tvertne 

87,5 3 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2029 

2.2 Eļļu rūpnīcas produkta 

(mazuts) uzglabāšanas tvertne 

87,5 3 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2029 

3.1 Eļļu rūpnīcas starpposma 

uzglabāšanas tvertne 

20 32 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2025 

3.2 Eļļu rūpnīcas starpposma 

uzglabāšanas tvertne 

20 32 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2025 

3.3 Eļļu rūpnīcas starpposma 

uzglabāšanas tvertne 

20 32 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2025 

4.1 Eļļu rūpnīcas produkta 

(mazuts) uzglabāšanas tvertne 

55 28 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2025 

4.2 Eļļu rūpnīcas produkta (krāšņu 

kurināmais) uzglabāšanas 

tvertne 

75 28 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2025 

4.3 Eļļu rūpnīcas izejvielu un 

starpposma uzglabāšanas 

tvertne 

55 36 Virs zemes 21/12/2021 21/12/2025 

*pārskatīta 19.12.2024. 



 

17 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

8.1.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā atļautas saskaņā ar 12.tabulā dotajiem parametriem un 15.tabulā norādītajiem limitiem. 

8.1.2. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13.tabulai. 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums* 

Emisijas 

avota kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas 

avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

A garums 

Dūmeņa 

augstum

s (m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums (h) 

dnn 

Emisijas 

ilgums (h) 

gadā 

A1 Emisija no 

rekuperācijas iekārtas 

319535.00 507063.00 5 250 200 20 24 8760 

A3 Mazuta katlumāja 

tehnoloģisko procesu 

nodrošināšanai. Katls 

“E-1/9-1M” ar  ievadīto 

siltuma jaudu 0,93 MW. 

Rezerves katls. Esoša 

mazas jaudas 

sadedzināšanas iekārta. 

319562.00 507064.00 15 300 2628 260 24 8760 

A4 Naftas produktu 

rezervuārs 

319611.00 507204.00 22 250 2.88 6.2 24 8760 

A5 Ogļūdeņražu pārstrādes 

rūpnīcas degļa “Oilon 

KP-46H” (140 – 830 

kW) dūmenis. 

Kurināmais - krāšņu 

kurināmais. Jauna 

319645.00 507258.00 6 230 1344 120 24 6000 



 

18 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

mazas jaudas 

sadedzināšanas iekārta. 

A6 Ogļūdeņražu pārstrādes 

rūpnīcas degļa “Riello 

Burners RL50” (148 –

593kW) dūmenis. Jauna 

mazas jaudas 

sadedzināšanas iekārta. 

319650.00 507252.00 6 230 965 120 24 6000 

A7 Jaunā tehnoloģiskā 

SNG katlumāja. Jauna 

vidējas jaudas 

sadedzināšanas 

iekārta. Tvaika katls 

“VAPOPREX 

HVP2000” ar degli 

“E205A”, nominālā 

siltuma jauda 

1,387  MW; ievadītā 

siltuma jauda 1,541 

MW. Kurināmais – 

naftas gāze (arī propāna 

gāze, arī propāna – 

butāna gāze, arī SNG, 

LPG) 

319561.00 507064.00 8 500 3133 220 24 8760 

*pārskatīta 19.12.2024. 

  



 

19 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts* 

Emisijas avota nosaukums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas 

avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela  

Piesārņojo

šās vielas 

g/s 

Piesārņojo

šās vielas 

mg/m3 

Piesārņojo

šās vielas 

t/a 

O2% 

A1  

Rekuperācijas iekārta 

319535.00 507063.00 020036 Sērūdeņradis  0,0122 220 0,3847 

- 040000Ogļūdeņraži  0,0556 1000 1,7534 

Tiofēns  0,0222 400 0,7001 

A3  

Tehnoloģisko procesu mazuta 

katlumāja.  Katls “E-1/9-1M” 

ar  ievadīto siltuma jaudu 0,93 

MW. 

319562.00 507064.00 020029 Oglekļa oksīds  0,036 60 1,4454 

3 

020038 Slāpekļa dioksīds  0,09 150 3,6134 

020032 Sēra dioksīds  0,126 210 5,0588 

040000 Ogļūdeņraži  0,0135 23 0,5420 

200001 Daļiņas PM  0,0027 5 0,1084 

200002 Daļiņas PM10  0,0027 5 0,1084 

200003 Daļiņas PM2.5  0,0027 5 0,1084 

020028 Oglekļa dioksīds  *** *** *** 

A4 

Naftas produktu rezervuārs 

319611.00 507204.00 210008 Petroleja 

 

 0,0012 

 

12 

 

0,0370 

 

- 

Smaka 230031  0,32 3,2 1,0 x 108 

A5  

Ogļūdeņražu pārstrādes 

rūpnīcas 1. dūmenis (deglis 

“Oilon KP-46H” (140 – 830 

kW)) 

319645.00 507258.00 020029 Oglekļa oksīds  0,0137 37 0,1260 

3 

020039 Slāpekļa oksīdi  0,0550 147 0,5040 

020032 Sēra dioksīds  0,0389 104 0,3570 

200001 Daļiņas PM  0,0055 15 0,0504 

200002 Daļiņas PM10  0,0028 8 0,0252 

200003 Daļiņas PM2.5  0,0007 2 0,0060 

020028 Oglekļa dioksīds  *** *** *** 

A6 

Ogļūdeņražu pārstrādes 

rūpnīcas 2. dūmenis (deglis 

“Riello Burners RL50” (148 –

593kW)) 

319650.00 507252.00 020029 Oglekļa oksīds  0,0099 37 0,0720 

3 

020039 Slāpekļa oksīdi  0,0396 148 0,2880 

020032 Sēra dioksīds  0,0281 105 0,2040 

200001 Daļiņas PM  0,0040 15 0,0288 

200002 Daļiņas PM10  0,0020 8 0,0144 

200003 Daļiņas PM2.5  0,0005 2 0,0035 



 

20 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

*pārskatīta 19.12.2024. 

**Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27.punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina pēc nodokļa likmēm kā 

par piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi „bez limita”. 

***Nodokli par visu oglekļa dioksīda emisijas apjomu aprēķina kā par oglekļa dioksīda emisiju limita ietvaros un pārskatā izdara atzīmi „bez limita". 

8.2.emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

8.3.1. Sadedzināšanas procesu sadedzināšanas iekārtā uzturēt optimālā režīmā, lai emisiju koncentrācijas nepārsniegtu gaisa kvalitātes normatīvus; 

ievērot emisijas robežvērtības atbilstoši normatīvajiem aktiem par gaisu piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas iekārtām. 

8.3.2. Tehnoloģiskās iekārtas ekspluatēt saskaņā ar izgatavotājfirmas izstrādātajiem ekspluatācijas noteikumiem. Nodrošināt filtru maksimāli efektīvu 

darbību atbilstoši to tehniskajām instrukcijām. 

8.3.3. Katlu mājas ekspluatācijas laikā uzturēt optimālo degšanas režīmu. Ievērot sadedzināšanas iekārtu tehnoloģiskos procesus un darbināt saskaņā 

ar ekspluatācijas noteikumiem: uzturēt sadedzināšanas procesu optimālā režīmā, nepieļaut vizuāli novērojamas kvēpu zalvjveida izmetes, nepieļaut 

atkritumu sadedzināšanu katlu mājā. 

8.4. smakas 

8.4.1. Mēneša laikā, kad tiek atsākta grunts mazgāšanas darbība, veikt smaku koncentrācijas mērījumus no emisijas avota iekārtu optimālas darbības 

režīmā, atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku 

izplatīšanos. 

8.4.2.  Uzņēmuma darbības radītās smaku emisijas nedrīkst pārsniegt normatīvajos aktos noteikto smakas mērķlielumu. 

8.4.3. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā ir saņemta vismaz viena pamatota sūdzība, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas 

ātruma mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos, atbilstoši normatīvajiem aktiem par smakām.  

8.4.4. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt vismaz 5 

(piecus) gadus.  

020028 Oglekļa dioksīds  *** *** *** 

A7   

Jaunā tehnoloģisko procesu 

SNG katlumāja 

319561.00 507064.00 020029 Oglekļa oksīds  - 100 - 

3 
020039 Slāpekļa oksīdi  - 200 - 

020032 Sēra dioksīds  - 35 - 

020028 Oglekļa dioksīds  - - ** 



 

21 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1. Lai pamatotu emisiju koncentrāciju atbilstību atļaujā noteiktajiem emisijas limitiem, reizi piecos gados emisijas avotam A3, A5 un A6 un reizi 

trijos gados emisijas avotam A7 veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu ievērošanas kontroli mērījumu ceļā, veicot instrumentālos mērījumus pie 

maksimālās slodzes piesārņojošām vielām atbilstoši 24. tabulā noteiktajam. Pārskatus un to atbilstības izvērtējumu noteiktajiem emisijas limitiem 

iesniegt Dienestā kopā ar gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi. 

8.5.2. Operatoram jānodrošina, ka mērījumu veikšanas brīdī iekārtas darbojas stabilos apstākļos ar reprezentatīvu vienmērīgu slodzi. Mērījumos 

neņemt vērā iekārtas palaišanas un apturēšanas periodus. 

8.5.3. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem. 

8.5.4. Nodrošināt gaisa attīrīšanas iekārtas maksimāli efektīvu darbību atbilstoši tās tehniskajām instrukcijām. Regulāri (1 reizi gadā) veikt iekārtas 

darbības efektivitātes pārbaudi. Pārbaudes rezultātus atzīmēt iekārtas ekspluatācijas žurnālā. Ja mērījumi liecina, ka tiek pārsniegtas emisijas 

robežvērtības, operatoram nekavējoties informēt Dienestu. 

8.5.5. Reizi ceturksnī veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu ievērošanas kontroli visiem emisijas avotiem aprēķinu ceļā, izmantojot emisijas limitu 

projektā izmantotās metodes. Aprēķinu rezultātus reģistrēt emisiju uzskaites žurnālā. Uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz 

kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu procesa darbības ilgums. Datorizētas uzskaites gadījumā veikt izdrukas pēc inspektora 

pieprasījuma. Reģistrēt datus par uzskaites periodā izmantoto dīzeļdegvielu. 

8.5.6. Ja mazuts tiek izmantots kā kurināmais, tad divas reizes gadā ņemt mazuta paraugus, veikt to analīzes akreditētā laboratorijā un mēneša 

laikā kopš analīžu veikšanas nosūtīt analīžu rezultātus Dienestam saskaņā ar MK 26.09.2006. noteikumu Nr.801 „Noteikumi par sēra satura 

ierobežošanu noteiktiem šķidrās degvielas veidiem” 8. punktu. 

8.5.7. Saskaņā ar MK 26.09.2006.noteikumu Nr.801 „Noteikumi par sēra satura ierobežošanu noteiktiem šķidrās degvielas veidiem” 5.punktā 

noteiktajām prasībām aizliegts izmantot degvieleļļu (mazutu), kurā sēra saturs pārsniedz vienu masas procentu. 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.7. gaisa monitorings 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 



 

22 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Dabas resursu nodokļa aprēķina lapu un uzskaites dokumentus par piesārņojuma veidiem, apjomiem un limitiem glabāt trīs gadus un uzrādīt vides 

pārvaldes valsts vides inspektoram pēc pieprasījuma pārbaudes laikā vai iesniedzot statistikas pārskatus 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

6.2. Saskaņā ar 17.tabulu attīrītos ražošanas, t.sk., taras mazgāšanas ūdeņus un nokrišņu notekūdeņus no bioloģiskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 

(AVR7, identifikācijas Nr. A100432) ar jaudu 221 m3/dnn novadīt Sarkandaugavā (izplūdes vietas identifikācijas Nr. N100386). 

6.3. Sadzīves un ražošanas notekūdeņus, kuri radušies reversās osmozes rezultātā (ar ražību 3 m3/h), novadīt SIA „Rīgas ūdens” centralizētajā kanalizācijas 

sistēmā saskaņā ar noslēgto līgumu un saskaņā ar 18.tabulu, nepārsniedzot noteiktās piesārņojošo vielu koncentrācijas, kas noteiktas līgumā starp SIA 

„EKO OSTA” un SIA „Rīgas ūdens”. 

6.4. No kuģiem pieņemtos sadzīves notekūdeņus, pirms to novadīšanas SIA “Rīgas ūdens” centralizētajos kanalizācijas tīklos, priekšattīrīt bioloģiskās 

NAI (Flotlife) (ar ražību 3 m3/h). 

6.5. Lietus notekūdeņus pēc attīrīšanas smilšu ķērājā un naftas produktu atdalītājā novadīt uz uzkrāšanas buferrezervuāru, tālāk padodot uz 3000 m3 

rezervuāru un kopā ar piesārņotajiem ražošanas notekūdeņiem novadīt uz bioloģiskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (AVR7). 

6.6. Notekūdeņu piesārņojošo vielu koncentrācijas izplūdē N100386 nedrīkst pārsniegt 16.tabulā dotās limitējošās koncentrācijas (mg/l). 

6.7. Neattīrītu ražošanas un sadzīves notekūdeņu un piesārņotu lietus notekūdeņu emisija vidē vai virszemes ūdeņos ir aizliegta. 

6.8. Veikt uzskaiti, kāds notekūdens daudzums rodas taras mazgāšanas rezultātā, cik reizes gadā un kāds apjoms tiek pārsūknēts no akas, kur uzkrājas 

taras mazgāšanas notekūdeņi.  

6.9. Līdz 30.06.2025. un pēc tam līdz katra nākamā gada 30. jūnijam sniegt MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 34) 43.3. apakšpunktā noteikto informāciju notekūdeņu attīrīšanas iekārtu operatoram un Dienestam, t.i., jāinformē 

SIA “Rīgas ūdens” un Dienests par iepriekšējā kalendāra gadā ražošanas notekūdeņos mērījumu rezultātā konstatēto prioritāro vielu un bīstamo vielu 

koncentrāciju (koncentrācijas jānosaka tām prioritārām un bīstamajām vielām Objekta ražošanas notekūdeņos, kuras tiek izmantos ražošanas procesā vai 

tiek ražotas, vai rodas ražošanas blakusprocesā). Ražošanas notekūdeņu paraugi jāņem saskaņā ar 24.tabulu, lai paraugi raksturotu ražošanas procesu tā 

normālā darbības režīmā. Ražošanas notekūdeņu paraugi jāņem vismaz šādām prioritārām un ūdens videi bīstamajām vielām (benzols, Cd, Pb, Hg, Ni, 

As, Zn, Cr, Cu, Fenoli, monocikliskie aromātiskie ogļūdeņraži (BTEX), naftas produkti), kā arī citām prioritārām un ūdens videi bīstamajām vielām 

saskaņā ar SIA “Rīgas ūdens” noslēgtajā līgumā noteikto. Operatoram jānodrošina, ka paraugu ņemšanu un nepieciešamās analīzes veic akreditēta 

laboratorija.t 

 

 

 



 

23 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

16.Tabula. Piesārņojošās vielas notekūdeņos 

Izplūdes 

vietas 

identifikācijas 

numurs 

Piesārņojošā viela, 

kods 

Piesārņojuma 

samazinājum

a procenti 

(%) 

Pēc attīrīšanas iekārtās AVR7 

(identifikācijas 

Nr.A100432) 

Maksimāli pieļaujamā 

piesārņojošo vielu 

robežvērtība, mg/l,  

24 stundās (vidēji) 

tonnas 

gadā  

(vidēji)* 

N100386 

230 026 Suspendētās vielas 

 
90 < 35 <2,116 

230004 Ķīmiskais skābekļa patēriņš 

( ĶSP) 
50-75 125 7,558 

230003 Bioķīmiskais skābekļa patēriņš 

(BSP 5) 
50-70 25 1,511 

230025 Naftas ogļūdeņraži - 1** 0,060 

230015 Kopējais slāpeklis (Nkop) 10-15 Atbilstoša attīrīšana 

230016 Kopējais fosfors (Pkop) 10-15 Atbilstoša attīrīšana 

230012 Amonija slāpeklis (N/NH4) - Atbilstoša attīrīšana 

230014 Nitrītu slāpeklis (N/NO2) - Atbilstoša attīrīšana 

230013 Nitrātu slāpeklis (N/NO3) - Atbilstoša attīrīšana 

230 010 Fosfāti  - Atbilstoša attīrīšana 

230027 Sintētiskās virsmas aktīvās 

vielas, anjonu (SVAV anj.) 
- Atbilstoša attīrīšana 

230028 Sintētiskās virsmas aktīvās 

vielas, nejonogēnās (SVAV nejonog.) 
- Atbilstoša attīrīšana 

 

010023 Kadmijs un tā savienojumi, 

pārrēķinot uz kadmiju  

(≤ 0,00045 (1. pakāpe), 

0,00045 (2. pakāpe), 

0,00065 (3. pakāpe), 

0,0009 (4. pakāpe), 0,0015 

Atkarībā no ūdens cietības 

pakāpes ≤ 0,0000272; 

0,0000272; 0,00003809; 



 

24 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

 (5. pakāpe) 0,0000544, 0,0009070 

 
010082 Svins un tā neorganiskie 

savienojumi, pārrēķinot uz svinu 
 0,014 0,008465 

 
010019 Dzīvsudraba neorganiskie 

savienojumi, pārrēķinot uz dzīvsudrabu 
 0,00007  0,0000042 

 
010077 Niķelis un tā savienojumi, 

pārrēķinot uz niķeli 
 0,034 0,0020560 

 
020008 Arsēns un tā neorganiskie 

savienojumi, pārrēķinot uz arsēnu 
 0,05** 0,003023 

 
010010 Cinks un tā savienojumi, 

pārrēķinot uz cinku 
 0,12** 0,007256 

 
010022 Hroma (VI) savienojumi, 

pārrēķinot uz hroma trioksīdu 
 0,011** 0,0006651 

 
010091 Varš un t ā savienojumi, 

pārrēķinot uz varu 
 0,009** 0,0005442 

 230022 Fenoli (fenolu indekss)  0,005** 0,0003023 

 
230017 Adsorbējami organiski saistītie 

halogēni (AOH) 
 0,2 0,01209 

 
230002 Benzols, toluols, etilbenzols, 

ksilols (BTEX) 
 Atbilstoša attīrīšana 

 230006 Brīvais cianīds (CN- )  0,02 0,001209 

 
010056 Mangāns/ tā savienojumi, 

pārrēķinot uz mangānu 
 Atbilstoša attīrīšana 

 050063 Perfluoroktānsulfonāti (PFOS)  0,036 0,0021769 

   Perfluoroktānsulfonāti (PFOA)  0,036 0,0021769 



 

25 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

*pārskatīts 19.12.2024. 

** gada vidējā koncentrācija atbilstoši MK 12.03.2002. noteikumu Nr.118 “Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti” prasībām. 

 

17.tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu novadīšana ūdens objektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā)* 

Novadīšana

s vietas 

nosaukums 

un adrese 

(vieta) 

Novadī-

šanas 

vietas 

identifi-

kācijas 

numurs 

(1) 

Novadīšanas vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Saņemošais ūdensobjekts 
Notekūdeņu 

daudzums 
Novadī-šanas 

ilgums  

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

Z 

platums 

A 

 garums 
nosaukums 

ūdens-

saimnie

ciskā 

iecir-

kņa 

kods 

ūdens 

caur-

tece 

(m3/h) 

m3/dnn 

(vidēji) 

m3/gadā 

(vidēji) 

Tvaika iela 

39, Rīga 
N100386 57.01958 24.11554 Sarkandaugava 41311 - 174 60 471 

24 h/dnn 

365 dnn/gadā 

(1) Novadīšanas vietai norāda Valsts vides dienesta reģionālās vides pārvaldes piešķirto identifikācijas numuru. Ja šāds numurs nav piešķirts, aili neaizpilda. 

* Pārskatīta 19.12.2024. 

  



 

26 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

18.tabula. Notekūdeņu novadīšana uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Novadīšanas vietas 

numurs un adrese(1) 

Novadīšanas vietas 

ģeogrāfiskās koordinātas 
Citas ūdens attīrīšanas 

iekārtas operatora 

nosaukums, 

pieslēgšanās 

kontrolakas numurs 

Notekūdeņu daudzums 

(uz ārējām notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām 

saskaņā ar līgumu) 

Novadīšana

s ilgums(3) 

(stundas 

dienā vai 

dienas 

gadā) 
Z platums A garums 

m3/dnn m3/gadā 

Tvaika iela 39, Rīga 57°01’10” 24°07’01” 

SIA „Rīgas ūdens”  

centralizētā sadzīves 

notekūdeņu 

kanalizācija 

274* 100 000 

365 

dn/gadā 

24 h/dnn 

Piezīmes. 
(1) Saskaņā ar kanalizācijas ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas lietu vai kanalizācijas sistēmas tehnisko pasi. 
(2) Ja izplūde nav pastāvīga, norāda izplūdes periodu ilgumu (arī periodus, kas saistīti ar sistēmas uzstādīšanu, slēgšanu, uzturēšanu un remontu). 

* izplūde izteikti nevienmērīga un pilnībā atkarīga no klientu pieprasījuma sadzīves notekūdeņu savākšanai, kā arī reversās osmozes filtra noslodzes un darbības intensitātes. 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

9.2. 1.Nodrošināt otrējo (bioloģisko) notekūdeņu attīrīšanu, atbilstoši NAI tehniskās pases datiem, pirms notekūdeņu novadīšanas Sarkandaugavā. 

9.2.2. Nodrošināt vienmērīgu notekūdeņu padevi uz attīrīšanas iekārtām, uzturēt kārtībā kanalizācijas sistēmu. Attīrīšanas iekārtas darbināt atbilstoši 

tehnoloģijai, lai sasniegtu maksimālo iespējamo attīrīšanas efektivitāti. 

9.2.3. Nodrošināt aizsargjoslas ap notekūdeņu attīrīšanas iekārtām saskaņā ar normatīvajiem aktiem par aizsargjoslām. 

9.2.4. Reizi mēnesī veikt notekūdeņu savākšanas sistēmas un attīrīšanas iekārtu uzraudzību, nodrošināt to efektīvu darbību un savlaicīgi veikt iekārtu 

tīrīšanu, veicot atbilstošu uzskaiti. Nodrošināt pārbaudāmu informāciju par notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkopes un tīrīšanas darbiem (piemēram, 

sagatavot aktus par veiktajām darbībām). 

9.2.5. Attīrīšanas iekārtas nosēdumus nodot atkritumu apsaimniekotājam, kurš saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju darbībām ar minētajiem 

atkritumiem, noslēdzot līgumu par pakalpojuma sniegšanu. 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

9.3.1. Nodrošināt tiešo notekūdeņu uzskaiti. Uzskaites datus fiksēt notekūdeņu uzskaites žurnālā ne retāk kā 1x mēnesī. 

9.3.2. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ieplūstošo un izplūstošo notekūdeņu kvalitātes kontroli veikt šīs atļaujas 24. tabulā noteiktajiem parametriem. 

9.3.3. Notekūdeņu paraugus ņemt noteiktā punktā, kas atrodas attīrīšanas iekārtu ieplūdē un izplūdē. Jānodrošina pieejamība pie notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām un notekūdeņu analīžu paraugu noņemšanas vietām. 

9.3.4. Notekūdeņu paraugu ņemšanu un to laboratorisko kontroli veikt akreditētai laboratorijai. 



 

27 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

9.3.5. Mērījumu rezultātus reģistrēt piesārņojuma apjoma uzskaites dokumentā. Testēšanas pārskatam jāsatur ziņas par paraugu ņēmēju un paraugu 

ņemšanas akreditāciju. Līdz minimumam samazināt paraugu degradāciju laikā starp to ņemšanu un testēšanu. 

9.3.6. Vienu reizi ceturksnī veikt rezultātu izvērtējumu un aprēķināt piesārņojuma pakāpes procentuālo samazinājumu (%). Aprēķinātos lielumus 

reģistrēt notekūdeņu kvalitātes uzskaites žurnālā. Neatbilstības gadījumā veikt korektīvās darbības notekūdeņu attīrīšanas pakāpes uzlabošanai. 

9.3.7. Saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” prasībām, sākot no 22.12.2020. aizliegts novadīt 

1.pielikumā atzīmētās ūdens videi īpaši bīstamās vielas (piemēram, Hg un Cd savienojumi). 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

9.4.1. Divas reizes gadā veikt hidrobioloģiskās analīzes 50 m augšpus un 50 m lejpus no notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izplūdes. Noteikt piesārņojuma 

pakāpi pēc saprobitātes indeksiem saskaņā ar noteikumiem par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī prasībām. 

9.4.2. Divas reizes gadā veikt ķīmiskās analīzes 50 m augšpus un 50 m lejpus no notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izplūdes šādiem parametriem: 

suspendētās vielas, ĶSP, BSP5, Pkop., Nkop. un naftas izcelsmes produkti saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī” 65. punkta prasībām. 

9.4.3. Ūdeņu paraugus noņemt un to laboratorisko kontroli veikt akreditētai laboratorijai. 

9.4.4.  Notekūdeņu daudzumu reģistrēt un testēšanas pārskatus apkopot piesārņojuma apjoma uzskaites dokumentos. 

9.4.5. Veikt nepārtrauktu naftas produktu satura kontroli izplūdē (Nr. N100386) ar automātisko analizatoru. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

9.6.1.  Analīžu rezultātus un to izvērtējumu par notekūdeņu kvalitāti iesniegt kopā ar Atļaujas 6.1.12.punktā minēto gada pārskatu, ja analīžu rezultāti 

atbilst Atļaujā noteiktajām piesārņojošo vielu koncentrācijām.   

9.6.2.  Konstatējot piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegumu attīrītajos notekūdeņos, nekavējoties veikt atkārtotus mērījumus. Konstatējot 

neatbilstības nekavējoties informēt Dienestu, norādot informāciju par pārsniegšanas iemesliem, to izvērtējumu, kā arī uzņēmuma rīcību. 

9.6.3.  Ja piesārņojošo vielu daudzumu pārsniegumi attīrītajos notekūdeņos vērojami arī pēc attīrīšanas iekārtu tehniskās apkopes un tīrīšanas, tad 

iesniegt Dienestā pasākumu plānu neatbilstību novēršanai. Plānā jāparedz mērķi un to sasniegšanas termiņi, nepieciešamie pārveidojumi un to izpildes 

termiņi. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

10.1. Uzņēmuma darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēka veselībai. 



 

28 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā noteiktos trokšņa robežlielumus. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt trokšņa 

mērījumus normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras akreditācijas sfērā iekļauti 

skaņas spiediena līmeņa mērījumi. 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Trokšņa mērījumu rezultātus 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas  iesniegt Veselības inspekcijai izvērtēšanai un Dienestam informācijai. Trokšņa 

robežlielumu pārsniegumu gadījumā informēt Dienestu un Veselības inspekciju par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to rezultātiem. 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 

11.1.1. Atļautie apsaimniekoto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas (atļautie vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomi un uzglabāšanas 

veidi) un nodošanas gada daudzumi noteikti atbilstoši šīs atļaujas 21. tabulai.  

11.1.2. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas, atbilstošu finanšu 

nodrošinājumu un kas veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā.  
 

  



 

29 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritu

mu klase 
Atkritumu nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no 

citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmumie

m (uzņēmēj-

sabiedrībām

) 

kopā 

galvenais avots 

ton-

nas 

gad

ā 

dau-

dzum

s 

R-

kods 

dau-

dzums 

D-

kods 

Uzņēmuma radītie atkritumi (tiek uzglabāti kopā ar attiecīgajām atkritumu klasēm no citiem atkritumu radītājiem/piegādātājiem, tāpēc šeit nav norādīts vienlaicīgi uzglabājamais 

daudzums) 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nebīstami - Sadzīves procesi 5 - 5 - - - - 5 5 

150202 

Absorbenti, filtru materiāli (tai 

skaitā citur neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Bīstami 
- 

 

Nolijumu 

savākšana 
5 - 5 - - - - 5 5 

150102 Plastmasas iepakojums Nebīstami - Taras mazgāšana 25 - 25 - - - - 25 25 

150104 Metāla iepakojums Nebīstami - Taras mazgāšana 25 - 25 - - - - 25 25 

160708 Naftas produktus saturoši atkritumi Bīstami 500 (kopā ar 

pieņemtajiem 

šāda veida 

atkritumiem 

maksimālā 

500 t apjomā) 

Teritorijas 

uzkopšana, IBC 

kubu tīrīšana, 

vakuummašīnu 

iztukšošana 

200 

- 

200 

- - - - 

200 200 
170503 

Bīstamas vielas saturoša augsne un 

akmeņi 
Bīstami - - - - - 

190805 
Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

dūņas 
Nebīstami 

Atbilstoši 

tvertņu 

tilpumam 

Attīrīšanas 

iekārtu darbības 

rezultātā 

300 - 300 - - - - 300 300 

190812 

Rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskās 

attīrīšanas dūņas, kuras neatbilst 

190811 klasei 

Nebīstami 

Atbilstoši 

tvertņu 

tilpumam 

Attīrīšanas 

iekārtu darbības 

rezultātā 

50 - 50 - - - - 50 50 



 

30 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

200121 
Luminiscentās spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši atkritumi 
Bīstami - 

Telpu un 

teritorijas 

apgaismojums 

0,1 - 0,1 - - - - 0,1 0,1 

Eļļas filtru reģenerācija 

160107 Eļļas filtri Bīstami 450 - - 900 900 900 R12 - - - 900 

Atkritumi, kas rodas no eļļas filtru reģenerācijas 

130208 
Citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 
Bīstami 

Rezervuāri 

Nr. 17 -20 

200 t 

Eļļas filtru 

reģenerācija 360 - 360 360 R12 - - - 360 

191202 Melnie metāli Nebīstami 100 
Eļļas filtru 

reģenerācija 
540 - 540 - - - - 540 540 

130507 
Eļļains ūdens no eļļas un ūdens 

atdalīšanas iekārtām 
Bīstami 500 

Eļļas filtru 

reģenerācija 900 - 900 900 R12 - - 

810 t attīrīts 

ūdens,    90 t 

nogulsnes 

900 

Nostādināšanas process;  separators (atkritumu klases apjoms var tikt mainīts, bet kopējais reģenerējamo atkritumu apjoms gada laikā nav lielāks par 20 000t)(1) 

130105 Nehlorētas emulsijas Bīstami 

līdz 13 900 

(rezervuāru 

parka 

kapacitāte) 

- - 

19030 20000 20000 

R12 - - 

15000 20000 

130110 
Nehlorētas minerālās hidrauliskās 

eļļas 
Bīstami - - R12 - - 

130111 Sintētiskās hidrauliskās eļļas Bīstami - - R12 - - 

130112 
Bioloģiski viegli noārdāmas 

hidrauliskās eļļas 
Bīstami - - R12 - - 

130113 Citas hidrauliskās eļļas Bīstami - - R12 - - 

130205 
Nehlorētas minerālās motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un smēreļļas 
Bīstami - - R12 - - 

130206 
Sintētiskās motoreļļas, pārnesumu 

eļļas un smēreļļas 
Bīstami - - R12 - - 



 

31 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

130207 

Bioloģiski viegli noārdāmas 

motoreļļas, pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Bīstami - - R12 - - 

130208 
Citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 
Bīstami 

Eļļas filtru 

reģenerācijas 

procesā radītie 

atkritumi 

360 R12 - - 

130307 
Nehlorētas minerālās izolācijas un 

siltumnesēju eļļas 
Bīstami - - R12 - - 

130308 
Sintētiskās izolācijas un 

siltumnesēju eļļas 
Bīstami - - R12 - - 

130309 
Bioloģiski viegli noārdāmas 

izolācijas un siltumnesēju eļļas 
Bīstami - - R12 - - 

130310 Citas izolācijas un siltumnesēju eļļas Bīstami - - R12 - - 

130401 
Iekšējo ūdeņu navigācijas kuģu 

tilpņu naftas produkti 
Bīstami - - R12 - - 

130402 Molu notekcauruļu naftas produkti Bīstami - - R12 - - 

130403 
Citu navigācijas kuģu tilpņu naftas 

produkti 
Bīstami - - R12 - - 

130506 
Eļļas un ūdens atdalīšanas iekārtu 

naftas produkti 
Bīstami 

Priekšapstrāde 

Destilācija 

410 

200 
R12 - - 

130701 Degeļļa un dīzeļdegviela Bīstami - - R12 - - 

130702 Degviela Bīstami - - R12 - - 

130703 Citi kurināmie (arī to maisījumi) Bīstami - - R12 - - 

130802 Citas emulsijas Bīstami - - R12 - - 

160113 Bremžu šķidrums Bīstami - - R12 - - 



 

32 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

190117 Bīstamas vielas saturoši pirolīzes 

atkritumi 

Bīstami - - 
R12 - - 

160708 Naftas produktus saturoši atkritumi Bīstami - - R12 - - 

Atkritumi, kas rodas no nostādināšanas procesa;  separatora 

191105 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

nogulsnes, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 
200 

Priekšapstrādes 

process 
1000 

- 
1000 

- - - - 
1000 1000 

160708 Naftas produktus saturoši atkritumi Bīstami - - - - - 

130507 
Eļļains ūdens no eļļas un ūdens 

atdalīšanas iekārtām 
Bīstami 1000 

Priekšapstrādes 

process 
4000 - 4000 4000 R12 - - - 4000 

Augsnes attīrīšanas process 

170503 
Bīstamas vielas saturoša augsne un 

akmeņi 
Bīstami 

Grunts uzgla-

bāšanas 

laukums 

500 

- - 2080 2080 2080 R12 - - - 2080 

Atkritumi, kas rodas no augsnes attīrīšanas procesa 

130507 
Eļļains ūdens no eļļas un ūdens 

atdalīšanas iekārtām 
Bīstami 500 

Augsnes 

mazgāšanas 

process 

2080 - 2080 2080 R12 - - - 2080 

Reģenerējamie atkritumi attīrīšanas iekārtās, kopā ar piesārņotiem ūdeņiem (atkritumu klases apjoms var tikt mainīts, bet kopējais reģenerējamo atkritumu apjoms gada laikā nav 

lielāks par 57 000 t) 

050105 
Izlijuši naftas produkti, naftas 

noplūdes 
Bīstami 

līdz 13 900 

(rezervuāru 

parka 

kapacitāte) 

- 
- 

41656 57000 57000 

R12 - - 

1792 57000 070301 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

070401 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami - 

- 
R12 - - 



 

33 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

070501 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

070601 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

070701 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

080415 

Šķidrie atkritumi, kas satur līmes un 

tepes, kuru sastāvā ir organiskie 

šķīdinātāji vai citas bīstamas vielas 

Bīstami - 

- 

R12 - - 

080416 

Šķidrie atkritumi, kuri satur līmes 

un tepes un kuri neatbilst 080415 

klasei 

Nebīstami - 

- 

R12 - - 

120301 Ūdeni saturoši mazgāšanas šķīdumi Bīstami - - R12 - - 

130507 
Eļļains ūdens no eļļas un ūdens 

atdalīšanas iekārtām 
Bīstami 

Priekšapstrāde 

Destilācija 

Nokrišņu ūdens 

6980 

400 

7943 

R12 - - 

130403 
Citu navigācijas kuģu tilpņu naftas 

produkti 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

161001 
Ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, 

kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

161002 
Ūdeni saturoši atkritumi, kuri 

neatbilst 161001 klasei 
Nebīstami - 

- 
R12 - - 

161003 
Ūdeni saturoši koncentrāti, kuri 

satur bīstamas vielas 
Bīstami - 

- 
R12 - - 

161004 
Ūdeni saturoši koncentrāti, kuri 

neatbilst 161003 klasei 
Nebīstami - 

- 
R12 - - 

160708 Naftas produktus saturoši atkritumi Bīstami Taras mazgāšana 21 R12 - - 



 

34 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

190810 

Tauki un eļļas no eļļas un ūdens 

atdalītājiem, kas neatbilst 190809 

klasei 

Bīstami - 

- 

R12 - - 

Atkritumi, kas veidojas no piesārņoto ūdeņu reģenerācijas 

191105 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

nogulsnes, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 
1082 

 

1082 
- 

1082 
- - - - 

1082 1082 

160708 Naftas produktus saturoši atkritumi Bīstami - - - - - 

130506 
Eļļas un ūdens atdalīšanas iekārtu 

naftas produkti 
Bīstami 200 410 - 410 - - - - 410 410 

Atkritumu apstrāde homogenizācjas/attīrīšanas reaktorā (atkritumu pagaidu uzglabāšanas un gadā ienākošais apjoms kopā ar reversās osmozes iekārtā apsaimniekojamajiem 

atkritumiem) (2) 

080416 

Šķidrie atkritumi, kuri satur līmes 

un tepes un kuri neatbilst 080415 

klasei 

Nebīstami 

75 

- - 

3000 3000 - 

- 

300

0 

D9 

300 3000 

161002 
Ūdeni saturoši atkritumi, kuri 

neatbilst 161001 klasei 
Nebīstami - - - D9 

161004 
Ūdeni saturoši koncentrāti, kuri 

neatbilst 161003 klasei 
Nebīstami - - - D9 

191308 

Ūdeni saturoši pazemes ūdeņu 

attīrīšanas atkritumi, kuri neatbilst 

190307 klasei 

Nebīstami - - - D9 

080203 
Keramiskos materiālus saturošas 

ūdens suspensijas 
Nebīstami - - - D9 

080308 
Tipogrāfijas krāsu un ūdeni saturoši 

notekūdeņi 
Nebīstami - - - D9 

110112 
Ūdeni saturoši skalošanas šķīdumi, 

kuri neatbilst 110111 klasei 
Nebīstami - - - D9 



 

35 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

100126 
Dzesēšanas ūdens apstrādes 

atkritumi 
Nebīstami - - - D9 

190703 
Izgāztuvju un poligonu filtrāts, kas 

neatbilst 190702 klasei 
Nebīstami - - - D9 

Atkritumu apstrāde reversās osmozes iekārtā (atkritumu pagaidu uzglabāšanas un gadā ienākošais apjoms kopā ar homogenizācijas iekārtā apsaimniekojamajiem atkritumiem)  (2) 

070301 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami 

75 

- - 

3000 3000 - 

- 

300

0 

D9 

150 3000 

070601 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami - - - D9 

120301 Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi Bīstami - - - D9 

161001 
Ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, 

kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami - - - D9 

161002 
Ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, 

kuri neatbilst 161001 klasei 
Nebīstami - - - D9 

161003 
Ūdeni saturoši koncentrāti, kuri 

satur bīstamas vielas 
Bīstami - - - D9 

161004 
Ūdeni saturoši koncentrāti, kuri 

neatbilst 161003 klasei 
Nebīstami - - - D9 

191308 

Ūdeni saturoši pazemes ūdeņu 

attīrīšanas atkritumi, kuri neatbilst 

190307 klasei 

Nebīstami - - - D9 

110111 
Ūdeni saturoši skalošanas šķīdumi, 

kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami - - - D9 

110112 
Ūdeni saturoši skalošanas šķīdumi, 

kuri neatbilst 110111 klasei 
Nebīstami - - - D9 

100126 
Dzesēšanas ūdens apstrādes 

atkritumi 
Nebīstami - - - D9 

190702 Izgāztuvju un poligonu filtrāts, kas Bīstami - - - D9 



 

36 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

satur bīstamas vielas 

190703 
Izgāztuvju un poligonu filtrāts, kas 

neatbilst 190702 klasei 
Nebīstami - - - D9 

200129 Bīstamas vielas saturošie deterģenti Bīstami - - - D9 

160114 
Antifrīza šķidrums, kurš satur 

bīstamas vielas 
Bīstami 

Uzglabāšana 

iekļauta pie 

sadaļas 

“apsaimnieko

-jamie 

atkritumi – 

atkritumu 

izvešana 

veicama ne 

retāk kā reizi 

3 mēnešos” 

attiecīgās 

klases 

- - 50(5) 50 - - 50 
R12,

R3(7) 
- 50 

Atkritumi, kas veidojas atkritumu apsaimniekošanas homogenizācijas/attīrīšanas reaktorā un reversās osmozes iekārtā 

190203 
Jaukti atkritumi, kuri nesatur 

bīstamos atkritumus 
Nebīstami 

300 Piesārņotu 

ūdeņu 

apsaimniekošana

s 

300 

- 

300 

- - - - 

300 300 

190206 
Citas fizikāli ķīmiskās nogulsnes, 

kuras neatbilst 190205 klasei 
Nebīstami - - - - - 

190801 Atkritumi no sietiem Nebīstami 

20 150 

- 

150 

- - - - 

150 150 
190808 

Membrānu sistēmu atkritumi, kuri 

satur bīstamas vielas 
Bīstami - - - - - 

Apsaimniekojamie atkritumi – atkritumu izvešana veicama ne retāk kā reizi 3 mēnešos 

010505 
Naftu saturoši urbšanas dubļi un 

atkritumi 
Bīstami 

40 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 

010506 
Citi bīstamas vielas saturoši 

urbšanas dubļi un atkritumi 
Bīstami - - R13 - - 



 

37 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

020403 
Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

020502 
Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

020603 
Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

020701 
Izejvielu mazgāšanas, tīrīšanas un 

mehāniskās apstrādes atkritumi 
Nebīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

020702 Spirta destilēšanas atkritumi Nebīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

020703 Ķīmiskās apstrādes atkritumi Nebīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

020704 
Patēriņam vai apstrādei nederīgi 

produkti 
Nebīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

020705 
Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas 
Nebīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

030104 

Zāģskaidas, koksnes atgriezumi, 

sabojāta koksne un koksnes daļiņas, 

kuras satur bīstamas vielas 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

030201 
Nehalogenētie organiskie koksnes 

konservanti 
Bīstami 

85 

- - 

85 85 85 

R13 - - 

85 85 

030203 
Metālorganiskie 

Koksnes konservanti 
Bīstami - - R13 - - 

030204 
Neorganiskie 

Koksnes konservanti 
Bīstami - - R13 - - 

030205 
Citi koksnes konservanti, kas satur 

bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

030311 Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras neatbilst 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 



 

38 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

030310 klasei 

040103 

Šķīdinātājus saturoši ādu 

attaukošanas atkritumi bez šķidrās 

frakcijas 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

040107 
Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kas nesatur hromu 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

040214 
Apstrādes un apdares organiskos 

šķīdinātājus saturoši atkritumi 
Bīstami 

55 

- - 

200 200 200 

R13 - - 

200 200 040216 
Krāsvielu un pigmentu atkritumi, 

kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

040217 
Krāsvielu un pigmentu atkritumi, 

kuri neatbilst 040216 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

040219 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 10 - - 10 10 10 R13 - - 10 10 

050102 Atsāļotāja dūņas Bīstami 

145 

- - 

770 770 770 

R13 - - 

770 770 

050103 Nogulsnes tvertņu dibenā Bīstami - - R13 - - 

050104 Skābes un bāziskas dūņas Bīstami - - R13 - - 

050106 

Iekārtu ekspluatācijas un tehniskās 

apkopes dūņas, kuras satur naftas 

produktus 

Bīstami - - R13 - - 

050109 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 

050110 
No 050109 klasē minētajām dūņām 

atšķirīgas dūņas 
Nebīstami - - R13 - - 

050113 
Apkures sistēmā izmantotā ūdens 

dūņas 
Nebīstami - - R13 - - 



 

39 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

050114 Dzesēšanas kolonnu atkritumi Nebīstami - - R13 - - 

050115 Izlietoti filtru māli Bīstami - - R13 - - 

050107 Skābi darvas produkti Bīstami 
50 

- - 
100 100 100 

R13 - - 
100 100 

050108 Citi darvas produkti Bīstami - - R13 - - 

050111 
Atkritumi pēc degvielu apstrādes ar 

sārmiem 
Bīstami 25 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

050112 Naftu saturošas skābes Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

050117 Asfalts Nebīstami 25 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

050601 Skābi darvas produkti Bīstami 
40 

- - 
40 40 40 

R13 - - 
40 40 

050603 Citi darvas produkti Bīstami - - R13 - - 

060101 Sērskābe un sērpaskābe Bīstami 

60 

- - 

60 60 60 

R13 - - 

60 60 

060102 Sālsskābe Bīstami - - R13 - - 

060103 Fluorūdeņražskābe Bīstami - - R13 - - 

060104 Fosforskābe un fosforpaskābe Bīstami - - R13 - - 

060105 Slāpekļskābe un slāpekļpaskābe Bīstami - - R13 - - 

060106 Citas skābes Bīstami - - R13 - - 

060201 Kalcija hidroksīds Bīstami 

60 

- - 

60 60 60 

R13 - - 

60 60 
060203 Amonjaks Bīstami - - R13 - - 

060204 Nātrija un kālija hidroksīdi Bīstami - - R13 - - 

060205 Citi sārmi Bīstami - - R13 - - 

060313 
Smagos metālus saturoši sāļi un 

šķīdumi 
Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

060315 Smagos metālus saturoši metāliskie Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 



 

40 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

oksīdi 

060404 Dzīvsudrabu saturoši atkritumi Bīstami 25 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

060405 Smagos metālus saturoši atkritumi Bīstami 25 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

060502 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

060903 

Kalciju saturoši reakciju atkritumi, 

kuri satur bīstamas vielas vai ir 

piesārņoti ar tām 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

061002 Bīstamas vielas saturoši atkritumi Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

061301 

Neorganisko augu aizsardzības 

līdzekļu, koksnes konservantu un 

citu biocīdu ražošanas atkritumi 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

061302 
Izlietota aktīvā ogle (izņemot 

060702 klasi) 
Bīstami 

40 
- - 

40 40 40 
R13 - - 

40 40 

061305 Sodrēji (kvēpi) Bīstami - - R13 - - 

070104 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

070108 
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi 
Bīstami 

40 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 

070110 
Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070111 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

070204 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami 10 - - 10 10 10 R13 - - 10 10 

070208 Citi kuba atlikumi un reakciju Bīstami 40 - - 40 40 40 R13 - - 40 40 



 

41 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

atlikumi 

070210 
Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070211 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

070301 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami 

25 

- - 

25 25 25 

R13 - - 

25 25 

070304 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami - - R13 - - 

070308 
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi 
Bīstami 

40 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 

070310 
Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070311 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

070401 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami 

40 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 

070404 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami - 

- R13 - - 

070408 
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi 
Bīstami 

60 

- - 

60 60 60 

R13 - - 

60 60 
070410 

Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070411 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 



 

42 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

070501 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami 

120 

- - 

220 220 220 

R13 - - 

220 220 

070504 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atslāņi 
Bīstami - - R13 - - 

070508 
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi 
Bīstami 

185 

- - 

435 435 435 

R13 - - 

435 435 

070510 
Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070511 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 

070512 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras neatbilst klasei 

070511 

Nebīstami - - R13 - - 

070513 
Bīstamas vielas saturoši cietie 

atkritumi 
Bīstami - - R13 - - 

070514 
Cietie atkritumi, kuri neatbilst 

070513 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

070604 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

070608 
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi 
Bīstami 

65 

- - 

65 65 65 

R13 - - 

65 65 

070610 
Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070611 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 

070612 Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras neatbilst 
Nebīstami - - R13 - - 



 

43 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

070611 klasei 

070701 
Ūdeni saturoši mazgāšanas šķidrumi 

un atsālņi 
Bīstami 

120 

- - 

220 220 220 

R13 - - 

220 220 070703 
Halogenēti organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami - - R13 - - 

070704 
Citi organiskie šķīdinātāji, 

mazgāšanas šķidrumi un atsālņi 
Bīstami - - R13 - - 

070708 
Citi kuba atlikumi un reakciju 

atlikumi 
Bīstami 

65 

- - 

65 65 65 

R13 - - 

65 65 

070710 
Citi filtrēšanas atlikumi un izlietotie 

absorbenti 
Bīstami - - R13 - - 

070711 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 

070712 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras neatbilst 

070711 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

080111 

Organiskos šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas saturošu krāsu un 

laku atkritumi 

Bīstami 

80 

- - 

130 130 130 

R13 - - 

130 130 

080112 
Krāsu un laku atkritumi, kuri 

neatbilst 080111 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

080117 

Krāsu vai laku noņemšanas 

atkritumi, kuri satur organiskos 

šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 

080119 

Organiskos šķīdinātājus un citas 

bīstamas vielas saturošu laku vai 

krāsu ūdens suspensijas 

Bīstami - - R13 - - 

080120 Krāsas vai lakas saturošas ūdens 

suspensijas, kuras neatbilst 080119 
Nebīstami - - R13 - - 



 

44 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

klasei 

080121 
Laku un krāsu noņemšanas 

šķidrumu atkritumi 
Bīstami - - R13 - - 

080113 

Organiskos šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas saturošas krāsu vai 

laku nogulsnes 

Bīstami 

20 

- - 

20 20 20 

R13 - - 

20 20 

080114 
Krāsu vai laku nogulsnes, kuras 

neatbilst 080113  
Nebīstami - - R13 - - 

080115 

Organiskos šķīdinātājus un citas 

bīstamas vielas saturošu krāsu vai 

laku ūdeni saturošas nogulsnes 

Bīstami - - R13 - - 

080116 

Ūdeni saturošas krāsu vai laku 

nogulsnes, kuras neatbilst 080115 

klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

080201 Putekļus saturoši atkritumi Nebīstami 

10 

- - 

10 10 10 

R13 - - 

10 10 
080202 

Keramiskos materiālus un ūdeni 

saturošas nogulsnes 
Nebīstami - 

- 
R13 - - 

080307 
Tipogrāfijas krāsu un ūdeni 

saturošas nogulsnes 
Nebīstami 

60 

- - 

120 120 120 

R13 - - 

120 120 

080314 
Bīstamas vielas saturošas 

tipogrāfijas krāsas nogulsnes 
Bīstami - - R13 - - 

080315 
Tipogrāfijas krāsu nogulsnes, kuras 

neatbilst 080314 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

080312 
Bīstamas vielas saturošas 

tipogrāfijas krāsu atkritumi 
Bīstami - - R13 - - 

080313 
Tipogrāfijas krāsas atkritumi, kuri 

neatbilst 080312 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

080317 Bīstamas vielas saturošas Bīstami - - R13 - - 



 

45 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

iespiedkrāsas atkritumi 

080319 Disperģēta eļļa Bīstami - - R13 - - 

080409 

Organiskos šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas saturošu līmju un 

tepju atkritumi 

Bīstami 

25 

- - 

25 25 25 

R13 - - 

25 25 

080410 
Līmju un tepju atkritumi, kuri 

neatbilst 080409 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

080415 

Šķidrie atkritumi, kas satur līmes un 

tepes, kuru sastāvā ir organiskie 

šķīdinātāji vai citas bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 

080416 

Šķidrie atkritumi, kuri satur līmes 

un tepes un kuri neatbilst 080415 

klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

080417 Kolofonija eļļa Bīstami - - R13 - - 

080411 

Līmju un tepju nogulsnes, kuras 

satur organiskos šķīdinātājus vai 

citas bīstamas vielas 

Bīstami 

15 

- - 

15 15 15 

R13 - - 

15 15 
080412 

Līmju un tepju nogulsnes, kuras 

neatbilst 080411 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

080413 

Organiskos šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas saturošu līmju un 

tepju notekūdeņu 

nogulsnes 

Bīstami - - R13 - - 

090101 
Ūdens šķīdumi attīstīšanas plašu 

jutības paaugstināšanai 
Bīstami 

10 

- - 

10 10 10 

R13 - - 

10 10 

090103 
Šķīdinātāju bāzes attīstīšanas 

šķīdumi 
Bīstami - 

- R13 - - 

091113 Ūdeni saturošie šķidrie atkritumi 

pēc sudraba iegūšanas, kuri neatbilst 
Bīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 



 

46 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

090106 klasei 

100101 
Smagie pelni, izdedži un sodrēji, 

kuri neatbilst 100104 klasei 
Nebīstami 

150 

- - 

150 150 150 

R13 - - 

150 150 

100104 
Naftas produktu pelnu vieglās 

frakcijas 
Bīstami - - R13 - - 

100113 
Degvielai izmantotu emulģētu 

ogļūdeņražu sodrēji 
Bīstami - - R13 - - 

100114 
Līdzsadedzināšanas izdedži un katlu 

atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

100116 
Līdzsadedzināšanas pelni, kuri satur 

bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

100118 
Gāzu attīrīšanas atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

100119 
Citi gāzu attīrīšanas atkritumi, kuri 

neatbilst 100118 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

100120 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 

100121 

Citas notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu dūņas, kuras neatbilst 

100120 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

100122 

Katlu tīrīšanas ūdeni saturošas 

nogulsnes, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami - - R13 - - 

100123 

Citas katlu tīrīšanas ūdeni saturošas 

nogulsnes, kuras neatbilst 100122 

klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

100211 
Naftas produktus saturoši atkritumi 

pēc dzesēšanas ūdens attīrīšanas 
Bīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 



 

47 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

100212 

Citi dzesēšanas ūdens attīrīšanas 

procesa atkritumi, kuri neatbilst 

100211 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

100409 

Dzesēšanas ūdens apstrādes 

atkritumi, kuri satur naftas 

produktus 

Bīstami 50 - - 100 100 100 R13 - - 100 100 

100508 

Dzesēšanas ūdens apstrādes 

atkritumi, kuri satur naftas 

produktus 

Bīstami 50 - - 100 100 100 R13 - - 100 100 

101119 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu cietie atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 

Bīstami 

10 

- - 

10 10 10 

R13 - - 

10 10 

101120 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu cietie atkritumi, kuri 

neatbilst 101119 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

101213 
Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu nogulsnes 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

101314 Cementa atkritumi un nogulsnes Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

110108 Fosfatizēšanas nogulsnes Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

110109 
Nogulsnes un filtrēšanas atkritumi, 

kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

110110 
Nogulsnes un filtrēšanas atkritumi, 

kuri neatbilst 110109 klasei 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

110113 
Attaukošanas atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 
Bīstami 

55 

- - 

55 55 55 

R13 - - 

55 55 110114 
Attaukošanas atkritumi, kuri 

neatbilst 110113 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

110198 
Citi atkritumi, kuri satur bīstamas 

vielas 
Bīstami - - R13 - - 



 

48 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

110302 Citi šīs grupas atkritumi Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

120101 
Melno metālu pulēšanas un 

formēšanas atkritumi 
Nebīstami 

25 

- - 

25 25 25 

R13 - - 

25 25 

120102 
Melno metālu putekļi un cietās 

daļiņas 
Nebīstami - - R13 - - 

120103 
Krāsaino metālu pulēšanas un 

formēšanas atkritumi 
Nebīstami - - R13 - - 

120104 
Krāsaino metālu putekļi un cietās 

daļiņas 
Nebīstami - - R13 - - 

120105 
Plastmasu virsmas apstrādes un 

formēšanas atkritumi 
Nebīstami - - R13 - - 

120107 

Halogēnus nesaturoši 

mašīnapstrādes eļļu atkritumi 

(izņemot emulsijas un šķīdumus) 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

120109 

Halogēnus nesaturoši 

mašīnapstrādes emulsiju un šķīdumu 

atkritumi 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

120110 Sintētiskās mašīnapstrādes eļļas Bīstami 

40 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 
120119 

Bioloģiski viegli noārdāma 

mašīneļļa 
Bīstami - - R13 - - 

120112 Izlietoti parafīni un tauki Bīstami 

60 

- - 

60 60 

20 R13 - - 

60 60 

120114 
Metālapstrādes nogulsnes, kuras 

satur bīstamas vielas 
Bīstami - 

- 20 R13 - - 

120115 
Metālapstrādes atkritumi, kuri 

neatbilst 120114 klasei 
Nebīstami 

 

- 
- 5 R13 - - 

120116 
Virsmu tīrīšanai izmantotās smiltis, 

kuras satur bīstamās vielas 
Bīstami - - 50 R13 - - 



 

49 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

120117 

Citas virsmu tīrīšanai izmantotās 

smiltis, kuras neatbilst 120116 

klasei 

Nebīstami - - 5 R13 - - 

120118 

Slīpēšanas, trīšanas un locīšanas 

procesu nogulsnes un putekļi, kuri 

satur naftas produktus 

Bīstami - - 20 R13 - - 

120120 

Nolietotas slīpēšanas iekārtas un 

slīpēšanas materiāli, kuri satur 

bīstamas vielas 

Bīstami 

25 

- - 

25 25 25 

R13 - - 

25 25 

120121 

Citas nolietotas metālapstrādes 

iekārtas un materiāli, kuri neatbilst 

120120 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

120302 Tvaika attaukošanas atkritumi Bīstami 40 - - 40 40 40 R13 - - 40 40 

130101 

Hidrauliskās eļļas, kas satur 

polihlorētos bifenilus (turpmāk - 

PHB) vai polihlorētos terfenilus 

(turpmāk - PHT)3 

Bīstami 

40 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 

130301 
Izolācijas vai siltumnesējas eļļas, 

kas satur PHB vai PHT 
Bīstami - - R13 - - 

130501 
Eļļas un ūdens atdalīšanas iekārtu 

cietie atkritumi 
Bīstami 

500 

- - 

500 500 500 

R13 - - 

500 500 
130502 

Eļļas un ūdens atdalīšanas iekārtu 

nogulsnes 
Bīstami - - R13 - - 

130503 Pārtvērēju nogulsnes Bīstami - - R13 - - 

130801 Atsāļotāja nogulsnes vai emulsijas Bīstami 25 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

140603 
Citi šķīdinātāji un šķīdinātāju 

maisījumi 
Bīstami 25 - - 25 25 25 R13 - - 25 25 

150101 Papīra un kartona iepakojums Nebīstami 140 - - 350 350 350 R13 - - 350 350 



 

50 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

150102 Plastmasas iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150103 Koka iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150104 Metāla iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150105 Kompozītmateriālu iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150106 Jauktais iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150107 Stikla iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150109 Auduma iepakojums Nebīstami - - R13 - - 

150110 
Iepakojums, kurš satur bīstamu vielu 

atlikumus vai ir ar tām piesārņots 
Bīstami 

75 

- - 50 50 50 
R12, 

R13 
- - - 50 

150110 
Iepakojums, kurš satur bīstamu vielu 

atlikumus vai ir ar tām piesārņots 
Bīstami - - 

300 300 300 

R13 - - 

300 300 

150111 

Metāla iepakojums, kurš satur 

bīstamu, cietu, porainu javu 

(piemēram, azbestu), arī tukši 

vakuumkonteineri 

Bīstami - - R13 - - 

150202 

Absorbenti, filtru materiāli (tai 

skaitā citur neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Bīstami 100 

Izlijušo 

atkritumu 

savākšanai 

5 495 500 500 R13 - - 500 500 

150203 

Absorbenti, filtru materiāli, 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri neatbilst 150202 

klasei 

Nebīstami 25 - - 100 100 100 R13 - - 100 100 

191204 Plastmasa un gumija Nebīstami 
400 

- - 
800 800 800 

R13 - - 
800 800 

160103 Nolietotas riepas Nebīstami 

- - R13 - - 

50 
Mehāniska 

presēšana presē 

100*

** 
- 

100**

* 

100**

* 

R12, 

R13 
- - 100*** 

100**

* 



 

51 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

160106 

Automašīnu vraki, kuri nesatur 

šķidrumus un citus bīstamus 

komponentus 

Nebīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

160110 
Eksplozīvi komponenti (piemēram, 

drošības spilveni) 
Bīstami 1 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

160111 Azbestu saturošas bremžu uzlikas Bīstami 25 - - 100 100 100 R13 - - 100 100 

160112 
Bremžu uzlikas, kuras neatbilst 

160111 klasei 
Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

160113 Bremžu šķidrums Bīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

160114 
Antifrīza šķidrums, kurš satur 

bīstamas vielas 
Bīstami 

60 

- - 

110 110 110 

R13 - - 

110 110 

160115 
Antifrīza šķīdums, kurš neatbilst 

160114 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

160116 Sašķidrinātās gāzes tvertnes Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

160117 Melnie metāli Nebīstami 

150 

- - 

250 250 250 

R13 - - 

250 250 

160118 Krāsainie metāli Nebīstami - - R13 - - 

160119 Plastmasa Nebīstami - - R13 - - 

160120 Stikls Nebīstami - - R13 - - 

200139 Plastmasa Nebīstami   R13 - - 

200140 Metāli Nebīstami   R13 - - 

160121 

Citi bīstamie komponenti, kuri 

neatbilst 160107, 160108, 160109, 

160110, 160111, 160113 un 160114 

klasei 

Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

160222 Citur neminēti komponenti Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

160211 Nederīgas iekārtas, kuras satur Bīstami 85 - - 315 315 315 R13 - - 315 315 



 

52 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

hlorfluorūdeņražus, HCFC, HFC 

160212 
Nederīgas iekārtas, kuras satur 

brīvu, nesaistītu azbestu 
Bīstami - - R13 - - 

160213 

Nederīgas iekārtas, kuras neatbilst 

160209, 160210, 160211 un 160212 

klasē minētie 

Bīstami - - R13 - - 

160214 

Nederīgas iekārtas, kuras neatbilst 

160209, 160210, 160211, 160212 un 

160213 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

160215 
No nederīgām iekārtām izņemti 

bīstamie komponenti 
Bīstami - - R13 - - 

160216 

No nederīgām iekārtām izņemti citi 

komponenti, kuri neatbilst 160215 

klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

160303 
Neorganiskie atkritumi, kuri satur 

bīstamasvielas 
Bīstami 

55 

- - 

80 80 80 

R13 - - 

80 80 

160304 
Citi neorganiskie atkritumi, kuri 

neatbilst 160303 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

160305 
Organiskie atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

160306 
Citi organiskie atkritumi, kuri 

neatbilst 160305 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

160504 

Gāzes augstspiediena konteineros 

(ieskaitot balonus), kuras satur 

bīstamas vielas 

Bīstami 1 - - 1 1 1 R13 - - 1 1 

160506 

Laboratoriju ķīmiskās vielas, kuras 

sastāv no bīstamām vielām vai satur 

bīstamas vielas, arī laboratoriju 

ķīmisko vielu maisījumi 

Bīstami 120 - - 150 150 150 R13 - - 150 150 



 

53 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

160507 

Nederīgas neorganiskās ķīmiskās 

vielas, kuras sastāv no bīstamām 

vielām vai satur bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 

160508 

Nederīgās organiskās ķīmiskās 

vielas, kuras sastāv no bīstamām 

vielām vai satur bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 

160509 

Citas nederīgas ķīmiskās vielas, 

kuras neatbilst 160506, 160507 vai 

160508 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

160601 Svina akumulatori Bīstami 

100 

- - 200 200 200 R13 - - 200 200 

160602 
Niķeļa un kadmija (Ni-Cd) baterijas 

un akumulatori 
Bīstami - - 

285 285 285 

R13 - - 

285 285 

160603 Dzīvsudrabu saturošas baterijas Bīstami - - R13 - - 

160604 
Sārmu saturošas baterijas (izņemot 

160603 klasi) 
Nebīstami - - R13 - - 

160605 Citas baterijas un akumulatori Nebīstami - - R13 - - 

160606 
Atsevišķi savākti elektrolīti no 

baterijām un akumulatoriem 
Bīstami - - R13 - - 

160709 
Atkritumi, kuri satur citas bīstamas 

vielas 
Bīstami 1 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

170101 Betons Nebīstami 

25 

- - 

85 85 85 

R13 - - 

85 85 

170102 Ķieģeļi Nebīstami - - R13 - - 

170103 Flīzes, kārniņi un keramika Nebīstami - - R13 - - 

170106 

Betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, 

keramikas maisījumi vai atsevišķas 

frakcijas, kuras satur bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, 

keramikas maisījumi, kuri neatbilst 
Nebīstami - - R13 - - 



 

54 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

170106 klasei 

170201 Koks Nebīstami 

12 

- - 

90 90 90 

R13 - - 

90 90 170202 Stikls Nebīstami - - R13 - - 

170203 Plastmasa Nebīstami - - R13 - - 

170204 

Koks, stikls vai plastmasa, kas 

sastāv no bīstamām vielām vai ir ar 

tām piesārņota 

Bīstami 100 - - 200 200 200 R13 - - 200 200 

170301 
Asfaltu saturoši maisījumi, kuri 

satur ogļu darvu 
Bīstami 

15 

- - 

240 240 240 

R13 - - 

240 240 
170302 

Asfaltu saturoši maisījumi, kuri 

neatbilst 170301 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

170303 Ogļu darva un darvaini produkti Bīstami - - R13 - - 

170407 Jaukti metāli Nebīstami 50 - - 100 100 100 R13 - - 100 100 

170410 
Kabeļi, kuri satur naftas produktus, 

ogļu darvu un citas bīstamas vielas 
Bīstami 

2 
- - 

30 30 30 
R13 - - 

30 30 

170411 Kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei Nebīstami - - R13 - - 

170504 
Augsne un akmeņi, kas neatbilst 

170503 klasei 
Nebīstami 

500 

- - 

500 500 500 

R13 - - 

500 500 

170505 
Bīstamas vielas saturošas gultnes 

padziļināšanas dūņas 
Bīstami - - R13 - - 

170506 
Gultnes padziļināšanas dūņas, kuras 

neatbilst 170505 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

170507 
Balasta smiltis, kuras satur bīstamas 

vielas 
Bīstami - - R13 - - 

170508 
Balasta smiltis, kuras neatbilst 

170507 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 



 

55 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

170601 Azbestu saturoši izolācijas materiāli Bīstami 
100 

- - 
200 200 200 

R13 - - 
200 200 

170605 Azbestu saturoši būvmateriāli Bīstami - - R13 - - 

170603 
Citi izolācijas materiāli, kas sastāv 

no bīstamām vielām vai tās satur 
Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

170802 
Būvmateriāli uz ģipša bāzes, kuri 

neatbilst 170801 klasei 
Nebīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

170901 
Būvniecības un būvju nojaukšanas 

atkritumi, kuri satur dzīvsudrabu 
Bīstami 1 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

170903 

Citi būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumi (arī jaukti 

atkritumi), kuri satur bīstamas vielas 

Bīstami 

100 

- - 

400 400 400 

R13 - - 

400 400 

170904 
Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 

170901, 170902 un 1708903 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

180109 
Medikamenti, kuri neatbilst 180108 

klasei 
Nebīstami 0.5 - - 1 1 1 R13 - - 1 1 

190107 Gāzu apstrādes cietie atkritumi Bīstami 

11 

- - 

105 105 

105 

R13 - - 

105 105 
190110 

Dūmgāzu apstrādē izmantotā aktīvā 

ogle 
Bīstami - - R13 - - 

190111 
Bīstamas vielas saturošas smagās 

pelnu frakcijas un izdedži 
Bīstami - - 20 

R12, 

R13 
- - 

190306 Saistīti bīstamie atkritumi Bīstami 30 

Kuģu bīstamo 

pelnu 

stabilizācija 

30(4) - 30(4) 30(4) - - - 30(4) 30(4) 

191206 Koksne, kas satur bīstamas vielas Bīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

190207 Atdalīšanas eļļas un koncentrāti Bīstami 

25 

- - 

100 100 100 

R13 - - 

100 100 
190208 

Šķidri degoši atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 



 

56 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

190209 
Cieti degoši atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

190210 
Degoši atkritumi, kuri neatbilst 

190208 un 190209 klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

190211 
Citi atkritumi, kuri satur bīstamas 

vielas 
Bīstami - - R13 - - 

190801 Atkritumi no sietiem Nebīstami 

200 

- - 

500 500 500 

R13 - - 

500 500 

190802 Atkritumi no smilšu uztvērējiem Nebīstami - - R13 - - 

190805 
Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

dūņas 
Nebīstami - - R13 - - 

190806 
Piesātināti vai nolietoti jonu 

apmaiņas sveķi 
Bīstami - - R13 - - 

190808 
Membrānu sistēmu atkritumi, kuri 

satur bīstamas vielas 
Bīstami - - R13 - - 

190809 

Tauki un eļļas maisījums no eļļas un 

ūdens atdalītājiem, kas satur tikai 

pārtikas eļļas un taukus 

Nebīstami - - R13 - - 

190810 

Tauki un eļļas no eļļas un ūdens 

atdalītājiem, kas neatbilst klasei 

190806 

Bīstami - - R13 - - 

190811 

Rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskās 

attīrīšanas dūņas, kuras satur 

bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 

190812 

Rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskās 

attīrīšanas dūņas, kas neatbilst 

190811 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

190813 

Citu rūpniecisko notekūdeņu 

attīrīšanas procesu dūņas, kuras 

satur bīstamas vielas 

Bīstami - - R13 - - 



 

57 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

190814 

Rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanas 

procesu dūņas, kas neatbilst 190813 

klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

191005 
Bīstamas vielas saturošas citas 

frakcijas 
Bīstami 

55 

- - 

205 205 205 

R13 - - 

205 205 

191006 
Citas frakcijas, kas neatbilst 191005 

klasei 
Nebīstami - - R13 - - 

191103 Ūdeni saturoši šķidrie atkritumi Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

191104 
Atkritumi pēc degvielas apstrādes ar 

sārmiem 
Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

191105 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

nogulsnes, kuras satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 

30 

- - 

505 505 505 

R13 - - 

505 505 

191106 

Notekūdeņu vietējās attīrīšanas 

iekārtu nogulsnes, kuras neatbilst 

191105 klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

191107 Dūmgāzu attīrīšanas atkritumi Bīstami 5 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

191207 Koksne, kas neatbilst 191206 klasei Nebīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

191301 
Augsnes attīrīšanas cietie atkritumi, 

kuri satur bīstamas vielas 
Bīstami 55 - - 

405 405 405 

R13 - - 

405 405 

191302 
Augsnes attīrīšanas cietie atkritumi, 

kuri neatbilst 191301 klasei 
Nebīstami 5 - - R13 - - 

191303 
Augsnes attīrīšanas dūņas, kuras 

satur bīstamas vielas 
Bīstami 5 - - R13 - - 

191304 
Augsnes attīrīšanas dūņas, kuras 

neatbilst 191303 klasei 
Nebīstami 5 - - R13 - - 

191305 
Pazemes ūdeņu attīrīšanas dūņas, 

kuras satur bīstamas vielas 
Bīstami 10 - - R13 - - 



 

58 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

191306 
Pazemes ūdeņu attīrīšanas dūņas, 

kuras neatbilst 191305 klasei 
Nebīstami 5 - - R13 - - 

191307 

Ūdeni saturoši pazemes ūdeņu 

attīrīšanas atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 

Bīstami 55 

- - 

205 205 205 R13 - - 205 205 
  

200101 Papīrs un kartons Nebīstami 
2 

- - 
100 100 100 

R13 - - 
100 100 

200102 Stikls Nebīstami - - R13 - - 

200108 
Bioloģiski noārdāmi virtuves 

atkritumi 
Nebīstami 1 - - 150 150 150 R13 - - 150 150 

200113 Šķīdinātāji Bīstami 25 - - 100 100 100 R13 - - 100 100 

200114 Skābes Bīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

200115 Sārmi Bīstami 5 - - 5 5 5 R13 - - 5 5 

200119 Pesticīdi Bīstami 1 - - 10 10 10 R13 - - 10 10 

200121 
Luminiscentās spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši atkritumi 
Bīstami 20 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

200125 Pārtikas eļļas un tauki Nebīstami 

50 

- - 

100 100 100 

R13 - - 

100 100 
200126 

Eļļa un tauki, kuri neatbilst 200125 

klasei 
Bīstami - - R13 - - 

200127 
Bīstamas vielas saturošas krāsas, 

tintes, saistvielas un sveķi 
Bīstami 1 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

200131 
Citotiksiski un citostatiski 

medikamenti 
Bīstami 1 - - 1 1 1 R13 - - 1 1 

200133 

Baterijas un akumulatori, kuri ir 

iekļauti 160601, 160202 vai 160203 

klasē, un nešķirotas baterijas un 

akumulatori, kuri satur minētās 

baterijas un akumulatorus 

Bīstami 10 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 



 

59 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

200135 

Bīstamus komponentus saturošas 

nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 un 200123 klasei 

Bīstami 

25 

- - 

40 40 40 

R13 - - 

40 40 

200136 

Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 200123 un 200135 

klasei 

Nebīstami - - R13 - - 

200137 Koksne, kas satur bīstamas vielas Bīstami 1 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

200139 Plastmasa Nebīstami 1 - - 20 20 20 R13 - - 20 20 

200140 Metāli Nebīstami 15 - - 200 200 200 R13 - - 200 200 

200201 Bioloģiski noārdāmi atkritumi Nebīstami 5 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

200202 Augsne un akmeņi Nebīstami 25 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

200203 Citi bioloģiski nenoārdāmi atkritumi Nebīstami 1 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

200301  Nešķiroti sadzīves atkritumi  Nebīstami 

100 - - 1500(6) 
1500 

(6) 

1500 
(6) 

- 

- - 1500(6) 1500(6) 

200108 
Bioloģiski noārdāmi virtuves 

atkritumi 
Nebīstami 

150101 Papīra un kartona iepakojums Nebīstami 

R12B, 

R13 

150102 Plastmasas iepakojums Nebīstami 

150103 Koka iepakojums Nebīstami 

150104 Metāla iepakojums Nebīstami 

   

   

150105 Kompozītmateriālu iepakojums Nebīstami 

150106 Jauktais iepakojums Nebīstami 



 

60 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

150107 Stikla iepakojums Nebīstami 

150109 Auduma iepakojums Nebīstami 

200101 Papīrs un kartons Nebīstami 

200102 Stikls Nebīstami 

200136 

Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 200123 un 200135 

klasei 

Nebīstami 

200139 PLastmasa Nebīstami 

150203 

Absorbenti, filtru materiāli, 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri neatbilst 150202 

klasei 

Nebīstami 

200307 Liela izmēra atkritumi Nebīstami 

200303 Ielu tīrīšanas atkritumi Nebīstami 

200304 Septisko tvertņu dūņas Nebīstami 1 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

200306 
Kanalizācijas sistēmas tīrīšanas 

atkritumi 
Nebīstami 1 - - 50 50 50 R13 - - 50 50 

*pārskatīta 19.12.2024. 
(1) atbilstoši vērtējumam spēkā esošās atļaujas B sadaļā, kā arī nosacījumiem par iekārtas uzstādīšanu un testēšanas laiku, un informācijas iesniegšanu un aktualizēšanu 
(2) kopējais homogenizācijas/attīrīšanas reaktorā un reversās osmozes iekārtā apsaimniekojamo atkritumu apjoms nepārsniedz 3000 t/g 
(3) izdalīta kā atsevišķa darbība kopapjomā, kas uzrāda konkrētās darbības apjomu, bet nemaina kopapjomu - 800 t/gadā 
(4) izdalīta kā atsevišķa darbība kopapjomā, kas uzrāda konkrētās darbības apjomu, bet nemaina kopapjomu, kas iekļauts pie 3 mēnešu uzglabāšanas - 105 t/gadā;  
(5) izdalīta kā atsevišķa darbība kopapjomā, kas uzrāda konkrētās darbības apjomu, bet nemaina kopapjomu, kas iekļauts pie 3 mēnešu uzglabāšanas - 110 t/a 
(6) kuģu radītie sadzīves atkritumi, kas tā klasificēti atbilstoši MARPOL konvencijai, atkritumi var, tāpat kā līdz šim, tikt nodoti tālāk kā nešķiroti sadzīves atkritumi, bet šis iesniegums paredz to 

manuālu inventarizāciju/šķirošanu, jo to specifika ir tāda, ka tie jau ir labi priekššķiroti to rašanās laikā  un atbilstoši MARPOL kā sadzīves atkritumi tiek nodots papīrs/kartons; tekstils, stikls, 

metāls, arī mēbeles (lielgabarīts) u.c. 
(7) R3 kods piemērojams tikai tad, ja ar testēšanas rezultātiem pierādīts atkritumu beigu statuss un ir izstrādāta drošības datu lapa, līdz tam veikt R12 koda darbības. 



 

61 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Atkritumus atļauts uzglabāt uzņēmuma teritorijā slēgtās tvertnēs, kas novietotas tikai tam paredzētā vietā ar ūdensnecaurlaidīgu segumu, un 

apstākļos, kas nerada kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam. 

11.2.2. Teritorijā vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms atļauts atbilstoši uzglabāšanas tvertņu un konteineru tilpumiem un atbilstoši 5. un 21.tabulai. 

11.2.3. Ja operatora darbības rezultātā veidojas vēl citas neminētas atkritumu klases atkritumi, šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām par atkritumu klasifikatoru. Ja bīstamos atkritumus nav iespējams klasificēt, personai, kura nodarbojas ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu, 

jānodrošina bīstamo atkritumu izcelsmes, sastāva un ķīmisko īpašību analīze, lai atkritumus varētu klasificēt atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

11.2.4. Nodrošināt atkritumu pārvadājumu uz atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtām uzskaiti, izmantojot atkritumu pārvadājumu uzskaites 

sistēmu (APUS).  

11.2.5. Bīstamo atkritumu uzglabāšanas rezervuāru tehniskās pārbaudes veikt, ievērojot normatīvo aktu par bīstamu vielu uzglabāšanas rezervuāru 

tehniskās uzraudzības prasības.  

11.2.6. Aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves vai ražošanas atkritumiem, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo 

atkritumu kategorijām. 

11.2.7. Darbības vietā nodrošināt atbilstošus svarus atkritumu uzskaites precīzai veikšanai. 

11.2.8. Nolietotās riepas uzglabāt speciāli aprīkotā vietā, nodrošinot preventīvus pasākumus ugunsgrēka novēršanai.  

11.2.9. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt atkritumus uzņēmuma teritorijā un sadedzināšanas iekārtās. 

11.2.10. Atkritumu pārrobežu pārvadājumus jāveic saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 14.06.2006. Regulas (EK) Nr. 1013/2006 par atkritumu 

sūtījumiem prasībām. 

11.2.11. Azbestu saturošus atkritumus nodot komersantiem, kas saņēmuši atļaujas atbilstošu atkritumu veidu apsaimniekošanai. Nodrošināt slēgtus 

uzglabāšanas apstākļus (piemēram, konteineros ar vāku), lai nepieļautu azbesta šķiedru vai putekļu nokļūšanu vidē. 

11.2.12. Bīstamo atkritumu uzglabāšana, iepakošana un marķēšana jāveic atbilstoši normatīvo aktu prasībām, kas nosaka kārtību atkritumu uzskaites, 

identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites veikšanai, tajā skaitā:  

- bīstamos atkritumus jāuzglabā, ņemot vērā to bīstamību un daudzumu, tikai īpaši aprīkotās vietās apstākļos, kas nevar radīt kaitējumu videi, 

cilvēku veselībai un īpašumam; 

- bīstamos atkritumus jāuzglabā iepakotus izturīgā un drošā iepakojumā, uz kura ir etiķete ar atkritumu nosaukumu, bīstamības simbolu, 

ķīmiskās vielas iedarbības raksturojumu un drošības prasību apzīmējumu, atbilstoši prasībām; 

- bīstamo atkritumu uzglabāšanas laikā vismaz reizi mēnesī jāveic iepakojuma apskate; 

- skābi vai sārmu saturošus akumulatorus uzglabāt neapgāztus uz paliktņiem zem jumta vai slēgtos konteineros. Bojātus skābi saturošus 

akumulatorus uzglabāt speciālos konteineros no skābju izturīga materiāla. 

11.2.13. Ja pilnu ciklu izgājušais naftas produktu apjoms (pēc padošanas uz iekārtu Westfalia separator) ir tik liels, ka uzkrāšanas tvertnes Nr.4 un Nr.8 

ir pilnas, atļauts naftas produktus uzkrāt kādā no 3 rezervuāriem (Nr. 3, Nr.21, Nr.22), iepriekš tos/to pilnībā atbrīvojot no ar naftas produktiem 

piesārņotiem notekūdeņiem. Veiktās darbības ir jāfiksē atsevišķā žurnālā. 



 

62 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

11.2.14. Atļauts pieņemt tikai ar naftas produktiem piesārņotu grunti, ja ir zināma tās izcelsmes vieta/objekts, piemēram, avārijas seku likvidācija, ir 

zināms piesārņojuma sastāvs un gadījumos, kad piesārņotas grunts izcelsme ir piesārņota vieta ar pamatotiem izpētes rezultātiem,  kas ir saskaņoti 

Dienestā un kas apliecina, ka grunts ir piesārņota ar naftas produktiem. Ja grunts izcelsme  un kvalitāte nav zināma, tad veikt ievestās grunts kravas 

testēšanu akreditētā laboratorijā. Ja grunts piesārņota ar tādām piesārņojošām vielām, kuras nav iespējams attīrīt ar uzņēmuma pieejamajām iekārtām, 

piesārņoto grunti nodot atkritumu apsaimniekošanai citam atkritumu apsaimniekotājam, kam ir atbilstošas attīrīšanas iekārtas, vai apglabāšanai.  

11.2.15. Pirms grunts attīrīšanas darbības atsākšanas informēt Dienestu. 

11.2.16. Elektriskos un elektronisko iekārtu atkritumus nav atļauts izjaukt, to uzglabāšanu veikt atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektrisko un 

elektronisko iekārtu apsaimniekošanu noteiktajā kārtībā. 

11.2.17. Nodrošināt visu atkritumu, kam piemērots reģenerācijas kods R13, tālāku nodošanu reģenereācijas/pārstrādes iekārtā. 

11.2.18. Ja vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms ir sasniedzis apjomu, kas noteikts atļaujas 21.tabulā, nav atļauts ievest darbības vietā šīs klases 

atkritumus, tādējādi veicot atkritumu uzkrājumus. 

11.2.19. Sešu mēnešu laikā no destilācijas kolonnas darbības uzsākšanas informēt Dienestu par iegūto galaproduktu (kas ir iegūtais galaprodukts, 

sastāvs, izmantošana, piemaisījumu %), kādam mērķim tas paredzēts, iesniedzot testēšanas rezultātus, kas pamato sniegto informāciju – fizikālie 

parametri, ķīmiskie parametri, kā arī izstrādāt kvalitātes vadības sistēmu (t.sk. jābūt sniegtai informācijai par iekārtā ievietojamo naftas produktu 

atkritumu sastāvu, to parametriem, kādi iekārtās tiks attīrīti, t.i., kādi ir attīrāmo naftas produktu atkritumu sākotnējie parametri), kas pamato 

galaprodukta statusu. Iekārtas testēšanas laikā piemērot reģenerācijas kodu R12. Pēc visas dokumentācijas saņemšanas Dienests izvērtēs iesniegto 

informāciju, tai skaitā kvalitātes kontroles sistēmu un nepieciešamības gadījumā precizēs atļauju. 

11.2.20. Homogenizācijas/attīrīšanas reaktorā un reversās osmozes iekārtā katru atkritumu klasi apsaimniekot atsevišķi. Katras apsaimniekotās 

atkritumu klases no konkrētā atkritumu radītāja pirmajai kravai noteikt šādus parametrus: naftas produkti, ĶSP, Pkop, Nkop, BSP un suspendētās vielas. 

Atkārtotas analīzes akreditētā laboratorijā veikt reizi 3 mēnešos. Pārējām atkritumu kravām veikt analīzes iekšējā laboratorijā, to rezultātus salīdzināt 

ar akreditētās laboratorijas testēšanas rezultātiem attiecīgajām atkritumu klasēm. Veikt detalizētu apsaimniekoto atkritumu uzskaiti un ne retāk kā reizi 

ceturksnī Dienestā iesniegt testēšanas rezultātus. Testēšanas rezultātus saglabāt hronoloģiski, atbilstoši apsaimniekotajiem apjomiem iekārtās, t.sk., arī 

iekšējās laboratorijas rezultātus. 

11.2.21. Pēc katras apsaimniekojamo atkritumu klases pirmās kravas attīrīšanas homogenizācijas/attīrīšanas reaktorā vai reversās osmozes iekārtā veikt 

attīrītā atkrituma šķidruma testēšanu akreditētā laboratorijā nosakot šādus parametrus: naftas produkti, ĶSP, Pkop, Nkop, BSP un suspendētās vielas, lai 

novērtētu un pārliecinātos par to, ka tālākās attīrīšanas iekārtas (AVR vai jaunās NAI) spēs nodrošināt tālāku attīrīšanu un ir iespējama to novadīšana 

vidē vai SIA „Rīgas ūdens” kanalizācijas sistēmā. Testēšanu akreditētā laboratorijā atkārtot reizi 3 mēnešos. Pārējā laikā veikt testēšanu iekšējā 

laboratorijā, iegūtos rezultātus salīdzinot ar akreditētās laboratorijas testēšanas rezultātiem. Veikt detalizētu uzskaiti un apsaimniekoto atkritumu uzskaiti 

un ne retāk kā reizi ceturksnī Dienestā iesniegt testēšanas rezultātus. 

11.2.22. Atkritumu apsaimniekošanu reversās osmozes iekārtā drīkst uzsākt tikai pēc darbības reversās osmozes iekārtā saskaņošanas ar SIA „Rīgas 

ūdens” par reversās osmozes iekārtā radīto notekūdeņu novadīšanu SIA „Rīgas ūdens” kanalizācijas tīklos. Saskaņojumu ar SIA „Rīgas ūdens” par 

reversās osmozes iekārtas notekūdeņu novadīšanu kanalizācijas sistēmā iesniegt Dienestā 5 darba dienu laikā pēc saskaņojuma saņemšanas. Informēt par 

reversās osmozes iekārtas faktiskās darbības uzsākšanu 5 darba dienu laikā no uzsākšanas brīža. 



 

63 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

11.2.23. Veikt homogenizācijas/attīrīšanas reaktorā izmantoto reaģentu (veids un izmantotais apjoms) uzskaiti katrai atkritumu klasei. 

11.2.24. Nav pieļaujama nešķirotu sadzīves atkritumu (klase 200301) šķirošana. 

11.2.25. Darbības ar atkritumiem veicamas katrai atkritumu klasei atsevišķi, t.i., nesajaucot atkritumu klases vienā tvertnē. Nav atļauts vienlaicīgi veikt 

dažādu atkritumu veidu apsaimniekošanu vienā iekārtā, t.i., tikai tad, kad veikta viena veida atkritumu klašu apsaimniekošana iekārtā, tajā drīkst uzsākt 

nākamo atkritumu klašu veidu apsaimniekošanu.  

11.2.26. Nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās prasības par elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanu, t.sk., visā darbības teritorijā, 

kur tiks uzglabāti elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi nodrošināt ūdeni un piesārņojošo vielu pretinfiltrācijas segumu, pret nokrišņiem izturīgu 

pārsegumu, virszemes noteces savākšanas iekārtas un eļļas uztvērējus, ja attiecīgajā uzglabāšanas vietā ir paredzēts uzglabāt iekārtu atkritumus, no kuriem 

ir iespējama eļļu izdalīšanās. 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

11.3.1.Nodrošināt SIA “Oil Recovery” apsaimniekojamās atkritumu plūsmas izsekojamību: vienu reizi dienā veikt ievesto un izvesto atkritumu – radīto, 

valdījumā esošo un apsaimniekoto atkritumu (t.sk. savākto un transportēto, šķiroto – sagatavoto atkārtotai izmantošanai, reģenerācijai vai pārstrādei, 

uzņēmumā radīto un nodoto reģenerācijai vai apglabāšanai) veida, daudzuma (tonnās), izcelsmes, savākšanas un pārvadāšanas (arī atkritumu pārrobežu 

sūtījumu) biežuma – uzskaiti hronoloģiskā secībā Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā papīra formā vai elektroniski. Datu pareizību apliecināt ar 

atbildīgās amatpersonas parakstu. (pārskatīts 06.01.2025.) 

11.3.2. Veikt notekūdeņu dūņu kvalitātes kontroli atbilstoši 24.tabulai. 

11.3.3. Atbilstoši normatīvo aktu  par notekūdeņu dūņām prasībām:  

− katrai notekūdeņu dūņu sērijai noformēt notekūdeņu dūņu kvalitātes apliecību; 

− kvalitātes apliecības kopiju izsniegt notekūdeņu dūņu lietotājam; 

− reģistrēt katras sērijas kvalitātes apliecību speciālā reģistrācijas žurnālā; 

− veikt katras notekūdeņu dūņu sērijas masas, kvalitātes un izmantošanas uzskaiti un attiecīgos datus ierakstīt speciāli iekārtotā reģistrācijas žurnālā. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Atbilstoši atļaujas 6.1. punktam.  

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošas darbības atļauju. 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, 

ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošas darbības atļauju. 



 

64 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā 

arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1.  Uzturēt ekspluatācijas kārtībā uzņēmuma teritorijā esošos kanalizācijas tīklus, lai nepieļautu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu piesārņojumu. 

12.2.  Darbības ar bīstamajām ķīmiskajām vielām veikt un atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu noplūdi apkārtējā vidē. 

12.3.  Nepieļaut neattīrītu notekūdeņu noplūdi vidē, radot piesārņojuma draudus pazemes ūdeņiem. 

12.4.  Vietās, kur iespējama bīstamu vielu noplūde, jābūt brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. 

12.5. Lai kontrolētu vides kvalitātes izmaiņas uzņēmuma teritorijā, atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 45.panta prasībām reizi gadā veikt 

gruntsūdeņu testēšanu MK 12.03.2002. noteikumu Nr. 118 „Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti” 10. pielikuma 1. tabulā 5., 6., 7., 

8., 9., 10.punktā noteiktajiem parametriem uzņēmuma teritorijā esošajos novērošanas urbumos. Gruntsūdeņu testēšanu veikt šajā jomā akreditētā 

laboratorijā. Katru gadu sastādīt gada pārskatu par monitoringa rezultātiem un iesniegt Dienestā. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem 

tehniskiem paņēmieniem 

Iekārtas darbību veikt saskaņā ar Labākajiem pieejamajiem tehniskajiem paņēmieniem aktuālo redakciju un Atļaujas 1.pielikuma tabulas Operatora 

darbības atbilstība LPTP izvērtējumu. Ievērot saistītos emisijas līmeņus LPTP SEL. 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas 

operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos 

14.1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad var tikt pārsniegtas piesārņojošo vielu robežvērtības un /vai iespējama vides 

(gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas darbību, novērst traucējuma cēloni. 

14.2. Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā un 

tiktu ievēroti šajā atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

14.3. Gadījumos, kad ir nepieciešams veikt iekārtas vai tās daļas darbības ieregulēšanu vai testēšanu, iesniegt Dienestā iesniegumu šīs atļaujas 

nosacījumu pārskatīšanai. Iesniegumā atļaujas nosacījumu pārskatīšanai sniegt informāciju par plānoto ieregulēšanas un testēšanas darbu veikšanas 

laika grafiku (stundas dienā, kādā laika periodā, dienu skaits) un gaisu piesārņojošām vielām un to emisijas daudzumu, kuras iekārta ieregulēšanas un 

testēšanas darbu rezultātā varētu emitēt. 

14.4. Netipiskajos apstākļos, pie nelabvēlīgajiem laika apstākļiem (piemēram, bezvējš, zems atmosfēras spiediens) veikt nepieciešamos piesardzības 

pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu emisijas vai traucējošās smakas rašanos. Piesardzības pasākumi ietver ražošanas vai citu 

darbību ierobežošanu vai pārtraukšanu uz noteiktu laikposmu, ja tas nepieciešams nelabvēlīgu meteoroloģisko vai citu apstākļu dēļ. 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, 



 

65 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Nodrošināt visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai. Trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās daļas 

darbības pārtraukšanas izvest un nodot tālākai apsaimniekošanai visus uzņēmuma teritorijā esošos atkritumus atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir 

saņēmušas attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 

15.2. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un iesniegt 

atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad iekārta vai 

tās daļa pārtrauc darbību. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām.  

16.2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties 

saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, veikt sanācijas pasākumus. 

16.3. Nodrošināt tādas tehnoloģiskās ierīces, kas brīdina par iespējamām nelaimēm (ugunsgrēks, sadūmojums, noplūde) objektā.  

16.4.Uzturēt kārtībā laukumus – regulāri slaucīt, nepieļaut atkritumu izplatīšanos pa visu iekārtu. 

16.5. Veikt ceļu un piebrauktuvju uzturēšanu, lai nodrošinātu ugunsdzēsības transportlīdzekļu piekļuvi objektam un ugunsdzēsības ūdens ņemšanas 

vietām. 

16.6. Nodrošināt norādes ugunsdzēsības ūdensņemšanas vietām. 

16.7.Ievērot normatīvajos aktos par ugunsdrošību izvirzītās prasības. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, 

kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 

EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai vai 

videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot Dienestam un 

rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais atļaujas nosacījumu ievērošanas 

apdraudējums.  

17.2. Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides 

piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai.  



 

66 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu noteikto 

prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu pieeju uzņēmuma 

piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni. 

 

24.1. tabula. Monitorings  

Kods 
Monitoringam 

pakļautie parametri 

Paraugu 

ņemšanas 

metode 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums 

Laboratorija, 

kas veic 

analīzes 

Gaiss 

A3 (Mazuta katlumāja 

tehnoloģisko procesu 

nodrošināšanai. Katls “E-

1/9-1M” ar  ievadīto 

siltuma jaudu 0,93 MW. 

Rezerves katls) 

Oglekļa oksīds, 

slāpekļa dioksīds, sēra 

dioksīds, Ogļūdeņraži, 

daļiņas PM, daļiņas 

PM2,5, daļiņas PM10, 

akreditēta 

metode 

akreditētas metodes ar 

pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

Reizi piecos gados (nākamais 

mērījumu veikšanas gads -

2028) 

Akreditēta 

laboratorija** 

A5 (Ogļūdeņražu 

pārstrādes rūpnīcas degļa 

“Oilon KP-46H” (140 – 

830 kW) dūmenis. 

Kurināmais - krāšnu 

kurināmais) 

Oglekļa oksīds, 

slāpekļa dioksīds, sēra 

dioksīds, daļiņas PM, 

daļiņas PM2,5, daļiņas 

PM10, oglekļa dioksīds 

Reizi piecos gados (pirmo 

mērījumu veikt 4 mēnešu laikā 

no darbības uzsākšanas) 

A6 (Ogļūdeņražu 

pārstrādes rūpnīcas degļa 

“Riello Burners RL50” 

(148 –593kW) dūmenis. 

Kurināmais - krāšnu 

kurināmais) 

Oglekļa oksīds, 

slāpekļa dioksīds, sēra 

dioksīds, daļiņas PM, 

daļiņas PM2,5,d aļiņas 

PM10, oglekļa dioksīds 

Reizi piecos gados (pirmo 

mērījumu veikt 4 mēnešu laikā 

no darbības uzsākšanas) 



 

67 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

A7 (Tvaika katls 

“VAPOPREX HVP2000” 

ar degli “E205A”, 

nominālā siltuma jauda 

1,387  MW; ievadītā 

siltuma jauda 1,541 MW), 

kurināmais -naftas gāze) 

Oglekļa oksīds, 

slāpekļa oksīds, sēra 

dioksīds, oglekļa 

dioksīds 

Reizi trijos gados (pirmo 

mērījumu veikt 4 mēnešu laikā 

no darbības uzsākšanas) 

Notekūdeņi 

Ieplūdē pirms 

bioloģiskajām 

notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām (AVR7, 

identifikācijas Nr. 

A100432) ar jaudu 221 

m3/dnn un izplūdē 

pirms novadīšanas  

Sarkandaugavā 

(izplūdes vietas 

identifikācijas Nr. 

N100386).  

   

Ieplūde Izplūde  

AOH 

LVS ISO5667-

10:2000 vai 

līdz-vērtīga 

Konkrētā laboratorijā 
akreditētas metodes ar 

pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

- 
1 x divās 

nedēļās 

Akreditēta 

laboratorija** 

BTEX - 1 x mēnesī 

Brīvais cianīds, (CN- ) - 
1 x divās 

nedēļās 

PFOA - 
1 x sešos 

mēnešos 

PFOS - 
1 x sešos 

mēnešos 

Fenolu indekss - 
1 x divās 

nedēļās 

Kopējās suspendētās 

cietvielas (KSC) 
1 x mēnesī 

1 x mēnesī 

ĶSP 1 x mēnesī 1 x mēnesī 

BSP5 1 x mēnesī 1 x mēnesī 

Nkop 1 x mēnesī 1 x mēnesī 

Pkop 
1 x mēnesī 1 x mēnesī 

N/NH4 - 1 x mēnesī 

N/NO2 Konkrētā laboratorijā 
akreditētas metodes ar 

pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

- 1 x mēnesī 

N/NO3 - 1 x mēnesī 

SVAV (anjonaktīvās) - 1 x mēnesī 

SVAV (nejonogēnās) - 1 x mēnesī 



 

68 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

pH - 1 x mēnesī 

fosfāti - 1 x mēnesī 

naftas izcelsmes 

produkti 

- 1 x mēnesī 

As - 1 x ceturksnī 

Cd - 1 x ceturksnī 

Cr - 1 x dienā*** 

Cu - 1 x ceturksnī 

Ni - 1 x ceturksnī 

Pb - 1 x ceturksnī 

Zn - 1 x ceturksnī 

Mn - 1 x ceturksnī 

Sešvērtīgais 

hroms 

- 1 x ceturksnī 

Hg - 1 x ceturksnī 

Notekūdeņu dūņas 

Vides reakcija (pH) 

LVS ISO 

5667 

vai 

līdzvērtīga 

Konkrētā laboratorijā 
akreditētas metodes ar 

pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

1 x gadā 
Akreditēta 

laboratorija** 

Organiskās vielas 

daudzums (%) 

Slāpeklis (N) sausnā 

(g/kg) 

Fosfors (P) sausnā 

(g/kg) 

Cd 

Pb 

Zn 

Cu 

Hg 

Cr 

Ni 

Sausna 2 x gadā 
Akreditēta 

laboratorija** 



 

69 
A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI12IA0003 

* pārskatīta 19.12.2024. 

** Veic akreditēta laboratorija, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, akreditāciju 

un uzraudzību, vai laboratorijas, kas akreditētas citās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai Eiropas Ekonomikas zonas valstīs. 

*** testēšana veicama dienās, kad vidē tiek novadīti attīrītie notekūdeņi. 


